
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

06.21.2019 -
06.27.2019№24 (1143)

VAŠINGTONE ĮVYKO 
LIETUVOS TREMTINIŲ 
ATMINTIES AKCIJA

20 PSL

10 PSL

VASAROS KELIONES 
PLANUOKITE IŠMANIAI

8 PSL

ILGAI LAUKTA S.KAVALIAUSKO 
IR „GELEŽINIO VILKO“ 
PERGALĖ

LABDARINGAS 
PLC GOLFO TURNYRAS

22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JASMANTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
MEDIUMĖ STELLA DEVINE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, 
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Teismo medicinos ekspertai patvirtino, kad ne-
beveikiančiose Vilniaus Našlaičių kapinėse atrasti 
legendinio kovotojo už Lietuvos laisvę, paskutinio 
Aukštaitijos partizano Antano Kraujelio-Siaubūno 
palaikai. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistenci-
jos tyrimo centro organizuojamuose, Vilniaus univer-
siteto archeologo dr.Gintauto Vėliaus vykdomuose 
tyrimuose Našlaičių kapinėse aptikti 5 asmenų pa-
laikai su šautiniais sužalojimais. Genetiniai tyrimai 
patvirtino vieno iš jų tapatybę - tai su ginklu ranko-
se žuvusio partizano A.Kraujelio-Siaubūno palaikai.

Tose pačiose Našlaičių kapinėse pernai vasarą 
buvo atrasti ir sovietų nužudyto partizanų vado 
Adolfo Ramanausko-Vanago palaikai, kurie spa-
lio mėnesį iškilmingai palaidoti Vilniaus Antakalnio 
kapinėse, Valstybės vadovų panteone. Jau tuomet 
tyrėjai tikėjosi, kad tose pačiose kapinėse gali būti užkasta ir daugiau garsių 
Lietuvos partizanų kūnų, tarp jų ir A.Kraujelio-Siaubūno.

A.Kraujelis buvo vienas iš paskutinių su sovietų okupantais kovojusių Lietuvos 
partizanų. Jis kovojo iki 1965 metų kovo, kuomet saugumiečiams apsupus namą, 
kuriame jis slapstėsi, nenorėdamas pasiduoti, nusišovė.

Teismo medicinos ekspertai patvirtino, kad nebeveikiančiose Vilniaus Našlaičių 
kapinėse atrasti legendinio kovotojo už Lietuvos laisvę, paskutinio Aukštaitijos 
partizano Antano Kraujelio-Siaubūno palaikai. Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro organizuojamuose, Vilniaus universiteto archeologo 
dr.Gintauto Vėliaus vykdomuose tyrimuose Našlaičių kapinėse aptikti 5 asme-
nų palaikai su šautiniais sužalojimais. Genetiniai tyrimai patvirtino vieno iš jų ta-
patybę - tai su ginklu rankose žuvusio partizano A.Kraujelio-Siaubūno palaikai.

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro istoriko Daliaus 
ŽYGELIO komentaras:

Aš nežinau tokios antros šeimos, kuri taip ieškotų savo žuvusio sūnaus, bro-
lio, tėvo. Kraujelių šeima labai daug pastangų įdėjo nuo pat Nepriklausomybės 
atkūrimo pradžios - jie ieškojo legendinio partizano, gaudė kiekvieną informa-
cijos kruopelytę, bandė tikrinti, konsultuotis su ekspertais.

Taip, kagėbistų apsuptas partizanas nusišovė Utenos rajone, Papiškių kaime. 
Kaip palaikai atsidūrė Našlaičių kapinėse? Turėjome iškėlę versiją ir tai, kad jį rado-
me, nebuvo atsitiktinumas - A.Kraujelio-Siaubūno palaikų ieškojome kryptingai. 

Išanalizavę Našlaičių kapinių situaciją, įrodėme, kad 
kapinėse yra užkasti politinių kalinių palaikai, ku-
riems įvykdyta mirties bausmė KGB rūmuose, eg-
zekucijų vykdymo kameroje.

Tyrimų metu radome vienus palaikus su diržu. 
Žinoma, kad kalėjimuose diržai yra griežčiausiai 
nuimami. O mes randame palaikus su šūvio su-
žalojimu galvoje, ant diržo sagties išgraviruotas 
Geležinis vilkas, Gedimino stulpai, kitaip sakant, 
sagtis neatsitiktinė. Padarėme išvadą, kad tie pa-
laikai yra ne iš KGB kalėjimo, o, tikėtina, kokio nors 
rezistento ar ryšininko, žuvusio galbūt arešto metu, 
galbūt kautynių miške metu. Tas sužeidimas - pa-
leistas kontrolinis šūvis į viršugalvį.

Bet tai nebuvo A.Kraujelio palaikai. Tiesiog mums 
tada paaiškėjo, kad Našlaičių kapinėse yra užkas-

ti ir galbūt netoli Vilniaus žuvusių kitų rezistentų palaikai. Iškėlėme versiją, kad, 
tikėtina, jog ir A.Kraujelio palaikai 1965 m. kovo antroje pusėje nebuvo užkasti 
kažkur Utenos apylinkėse, o atvežti į Vilnių. Nusprendėme, kad vykdysime tiks-
lines A.Kraujelio-Siaubūno palaikų paieškas. Su archeologu dr. Gintautu Vėliumi 
padarėme kapinių planų, įrašų kapinių knygose analizes, lokalizavome 1965 m. 
kovo antrosios pusės užlaidojimo vietas ir, nustatę, kurie kauburėliai neaprašy-
ti kapinių knygoje, tyrėme tas vietas.

Ne iš karto radome legendinį partizaną. Visas vietas patikrinome, radome jį 
paskutinėje vietoje.

Kadangi A.Kraujelis-Siaubūnas yra vienas iš Lietuvos partizaninio pasipriešini-
mo simbolių, mes tikrai skyrėme visą dėmesį jo palaikų paieškai. Ir jau vykdant 
rastų palaikų ekshumaciją, buvome beveik įsitikinę, kad tai A.Kraujelio palaikai, 
nes iš KGB bylų turėjome patalogoanatomo išvadas, darytas 1965 m. kovo 18 
d. - buvo labai detaliai aprašyti visi jo sužeidimai.

Ekshumaciją atliko bioarcheologė dr.Justina Kozakaitė. Ji jau ekshumacijos 
metu nustatė, kad patalogoanatomo išvados atsispindi rastame skelete. Mes 
tuomet neįvardinome, kad tai Kraujelio skeletas, bet ant palaikų matėsi sužeidi-
mai ir galvoje, ir šonkauliuose - mes tikėjomės, kad ir DNR tyrimai tai patvirtins.

Ėmėme DNR pavyzdį iš sūnaus - Antano Snukiškio, nes sovietmečiu jam buvo len-
gviau gyventi su mamos pavarde. Turėjome ir partizano sesers Janinos Kraujelytės-
Šyvokienės seilių mėginį. DNR analizė patvirtino - radome legendinį partizaną.   

Istorinis atradimas

Neužmirštas ir nenugalėtas A.Kraujelis-Siaubūnas

Antanas Kraujelis-Siaubūnas. Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo centro nuotr.



3

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Ketvirtadienio popietę JAV ambasadorės Anne Hall rezi-
dencijoje Vilniuje rinkosi kviestiniai svečiai – verslininkai, me-
nininkai, politikai. Čia buvo šventiškai paminėtos 243-osios 
Jungtinių Amerikos Valstijų Nepriklausomybės dienos me-
tinės. Šia proga liepos 4-ąją JAV kasmet prisimena 1776 me-
tais trylikos Didžiosios Britanijos imperijos kolonijų paskelb-
tą nepriklausomybę nuo Didžiosios Britanijos. 

Ir nors Nepriklausomybės diena oficialiai minima liepos 
4-ąją, JAV ambasados Lietuvoje ketvirtadienį inicijuotas ren-
ginys vyko keliomis savaitėmis anksčiau – tai lyg įžanga į visą 
šventinę programą. 

Dar ankstesniais metais oficialus ambasados renginys, kaip 
ir šiemet, būdavo organizuojamas ambasadoriaus reziden-
cijoje, nors pastaruosius kelerius metus šventė vyko ir ki-
tose vietose: prieš kelerius metus svečiai buvo sukviesti į 
Belmonto pramogų ir poilsio centrą, dar anksčiau kelerius 
metus iš eilės – į Lietuvos nacionalinį operos ir baletą teatrą. 
Tačiau pasikeitus ambasadorei šiemet paminėti gražią sukak-
tį vėl buvo nuspręsta jos pačios rezidencijoje. 

Nepriklausomybės diena – tai Amerikos žmonių kovos už 
laisvą ir nepriklausomą valstybę simbolis. JAV ambasadoriaus 
rezidencija šia proga pasipuošė šalies vėliavomis, vėliavos 

spalvų drabužiais rengėsi ir dauguma svečių. O jų čia susirin-
ko šimtai svečių – garbios politikos, verslo, kultūros pasau-
lio asmenybės. Apsilankė Kauno meras Visvaldas Matijošaitis 
su širdies drauge, Gediminas Kirkilas, Algirdas Butkevičius su 
žmona Janina, Lidija Rasutis, Giedrė Žičkytė ir daugelis kitų. 

Renginys, kaip ir kasmet, prasidėjo oficialia programa, ku-
rioje pirmiausia nuskambėjo JAV ir Lietuvos himnai, juos kar-
tu su susirinkusiais traukė ir čia muzikinę programą paruo-
šęs Lietuvos kariuomenės orkestras. Susirinkusius svečius 
tradiciškai sveikino JAV diplomatai, čia buvo pagerbtos JAV 
karinės vėliavos.    

Meksika trečiadienį ratifikavo naująjį Šiaurės Amerikos pre-
kybos susitarimą ir tapo pirmąja tai atlikusia susitarimo šali-
mi, nepaisant pastaruoju metu santykiuose su Jungtinėmis 
Valstijomis tvyrojusios įtampos. 

Meksikos senatas 114 balsų prieš keturis balsavo už JAV, 
Meksikos ir Kanados susitarimo (USMCA) ratifikavimą, pa-
sak vyriausybės, taip pasisakydamas „už atvirą ekonomiką 
ir ekonominės integracijos stiprinimą regione“. 

„Tai reiškia užsienio investicijas į Meksiką, darbo vietas 
Meksikoje ir prieigą prie JAV produktų rinkos“,– pareiškė ša-
lies prezidentas Andresas Manuelis Lopezas Obradoras. 

Praktiškai nebuvo abejonių dėl to, kad Meksika ratifikuos 
naująją sutartį, kadangi šio susitarimo pirmtakė, Šiaurės 
Amerikos laisvosios prekybos sutartis (NAFTA), padėjo ša-
liai tapti eksporto milžine per pastaruosius 25 metus. 

Kitą žingsnį dabar turi žengti Kanada ir ypač JAV. 
Kanados ministras pirmininkas Justinas Trudeau ketvirta-

dienį susitiks su JAV prezidentu Donaldu Trumpu ir Kongreso 
nariais, o tarp aptariamų klausumų bus ir USMCA ratifikavi-
mas. Susitarimas Jungtinių Valstijų Kongrese sulaukė prieš-
taringų vertinimų, kadangi opozicijai atstovaujantys demo-
kratai sukritikavo savo darbuotojų apsaugos, ginčų sprendi-
mo sistemos ir kitus klausimus. 

Vis dėlto JAV prekybos atstovas Robertas Lighthizeris an-
tradienį pareiškė esąs įsitikinęs, kad „per kelias artimiausias 
savaites“ bus padaryta pažanga ratifikavimo srityje. Jis pa-
vadino žinią apie tai, kad Meksika ratifikavo susitarimą, „es-
miniu žingsniu į priekį“. 

Kanadoje, regis, dėl ratifikavimo nekils sunkumų, nors ša-
lies vyriausybė ir laukia, kad sužinotų, ko imsis Jungtinės 
Valstijos. Trys šalys pasirašė susitarimą lapkričio 30 dieną po 
metus trukusių derybų, kurias paskatino Trumpo primygti-
nis reikalavimas pakeisti NAFTA, kurią jis vadina „blogiausiu 
prekybos sandoriu“. 

Naujasis susitarimas iš esmės panašus į pirmtaką, tačiau nu-
stato naujas itin svarbaus automobilių sektoriaus taisykles, 
skirtas padidinti JAV gaminamų automobilių skaičių, ir dar-
bo užmokesčio Meksikos darbuotojams didinimą. 

Kartėlis dėl Trumpo „šantažo“ 
Įtampa tarp JAV ir Meksikos pastaruou metu sustiprėjo, 

nes praėjusį mėnesį Trumpas pagrasino įvesti muitus visam 
Meksikos eksportui kaip kovos su migracija iš Centrinės 
Amerikos priemonę.

Meksikai pavyko derybomis išvengti muitų, kurie turėjo įsi-
galioti birželio 10 dieną, pažadėjus sugriežtinti savo pietinės 
sienos kontrolę ir plečiant migrantų priėmimo atgal politiką. 

Visgi kai kurie Meksikos įstatymų leidėjai prakalbo apie šan-
tažą iš Trumpo pusės ir sustabdė USMCA ratifikavimą, kol už-
sienio reikalų ministras Marcelo Ebrardas sutiko paaiškinti 
apie tikslų migracijos sandorio mastą. 

Ebrardas užtikrino Kongresą, kad jis nesutiko su Trumpo 
„saugios trečiosios šalies susitarimu“, pagal kurį migrantai, 
atvykstantys į Meksikos teritoriją, galėtų prašyti prieglobsčio 
joje, o ne Jungtinėse Valstijose. Trumpas pažadėjo priversti 
Meksika sutikti su tokiu susitarimu, jei manys, kad per 45 die-
nas padaryta nepakankama pažanga migracijos klausimu. 

Po Ebrardo pasisakymo, Senatas leido ratifikuoti USMCA. 
Visgi Meksikos Senatas nebuvo patenkintas Trumpo akivaiz-
džiu pasirengimu paaukoti šalių laisvosios prekybos santykius. 

„Negalime taip tęsti... Negalime klūpčioti, nesižeminkime vei-
kiami grėsmių ir šantažo“, – kalbėjo opozicijos atstovas, sena-
torius Antonio Garcia iš kairiosios Meksikos demokratinės re-
voliucijos (PRD) partijos. Vis dėlto jis pažymėjo, kad balsavo už 
USMCA: „Tai nėra geriausias sandoris, bet tai yra tai, ką turime.“ 

Meksika siunčia beveik 80 proc. savo eksporto į Jungtines 
Valstijas, o regioninė laisvoji prekyba čia yra itin populiari. 
Analitikai mano, kad ankstyvas Meksikos prekybos sando-
rio ratifikavimas yra strateginis žingsnis. 

„Meksika nori parodyti gerą valią, o greitas USMCA rati-
fikavimas galėtų pastūmėti į priekį ir sutarties ratifikavi-
mą Jungtinėse Valstijose“, – pareiškė konsultacijų bendro-
vė „Eurasia Group“.    

Skubam švęsti

JAV Nepriklausomybės dieną Vilniuje paminėjo būrys svečių

Pirmas žingsnis

Meksika ratifikavo prekybos susitarimą su JAV ir Kanada 

Marcelo Ebrardas 

Lidija Rasutis, Algirdas Butkevičius su žmona Janina, Vida Ramaškienė, Giedrė Žičkytė, Gediminas Kirkilas



5

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Birželio 20 d.

Liepos 25 d.
Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Didėjantis visuomenės nepasitikėjimas skiepais reiškia, kad 
kovoje su mirtinomis infekcinėmis ligomis, nuo kurių gali-
ma apsisaugoti pasiskiepijus, pasaulis žengia žingsnį atgal, 
įspėjo ekspertai.

Plataus masto tyrimas parodė, kad 79 proc. apklaustų žmo-
nių sutiko su tuo, kad skiepai yra saugūs. 7 proc. responden-
tų nesutiko su teiginiu, kad skiepai yra saugūs. 14 proc. nei 
sutiko, nei nesutiko su teiginiu.

Uždavus klausimą, ar skiepai yra veiksmingi, 84 proc. ap-
klaustų žmonių atsakė „taip“. 5 proc. respondentų nesutiko 
su teiginiu, kad skiepai yra saugūs. 12 proc. apklaustųjų nei 
sutiko, nei nesutiko.

Tyrimo metu buvo apklausta per 140 tūkst. žmonių dau-
giau kaip 140 šalių. Apklausti 15 metų amžiaus ir vyresni as-
menys, apklausą atliko „Gallup World Poll“.

Tyrimas parodė, kad didžiausias nepasitikėjimas skiepais yra 
Prancūzijoje. Trečdalis (33 proc.) Prancūzijos žmonių nesutinka 
su tuo, kad skiepai yra saugūs. Apskritai, mažiausias pasitikėji-
mo skiepais lygis yra Vakarų Europoje, kur daugiau nei penkta-
dalis (22 proc.) žmonių nesutinka, kad skiepai saugūs, ir Rytų 
Europoje, kur 17 proc. nesutinka, kad skiepai yra veiksmingi.

Pasitikėjimas skiepais mažiausias dideles pajamas gaunan-
čiose šalyse, tai siejama su „antivakserių“ judėjimo atsiradimu.

Didžiausias pasitikėjimas skiepais fiksuojamas mažas paja-
mas gaunančiose šalyse, pavyzdžiui, Bangladeše ir Ruandoje, 
kur beveik 100 proc. žmonių sutinka, kad skiepai yra saugūs, 
efektyvūs ir svarbūs vaikams. Pietų Azijoje pasitikėjimas skie-
pais siekia 95 proc., o Rytų Afrikoje – 92 proc.

Jungtinių Tautų (JT) duomenimis, nuo 2010 iki 2017 metų 
pasaulyje apie 169 mln. vaikų negavo pirmojo skiepo nuo 

tymų. Pastaraisiais metais fiksuojamas didelis susirgimų ty-
mais padidėjimas.

Ukrainoje, kur pernai užfiksuotas didžiausias tymų atvejų 
skaičius Europoje (53 218 atvejų), tik 50 proc. žmonių pritarė, 
kad skiepai yra veiksmingi. Baltarusijoje taip manančiųjų pro-
centas siekė 46, Moldovoje – 49 proc., o Rusijoje – 62 proc.  

Žmonių, bėgančių nuo karo, persekiojimo ir konfliktų skai-
čius 2018 m. perkopė 70 milijonų. Jungtinių Tautų pabėgėlių 
agentūros (UNHCR) duomenimis, tai didžiausias skaičius per 
beveik 70 metų, sakoma pranešime žiniasklaidai.

Trečiadienį išleistame UNHCR metiniame pranešime dėl pa-
saulinių tendencijų (Global Trends) nurodoma, kad šiai dienai 
pasaulyje beveik 70,8 milijonai žmonių yra priverstinai perkel-
ti. Kad geriau įsivaizduotumėte situaciją – prieš 20 metų to-
kių žmonių buvo perpus mažiau, per metus jų padaugėjo 2,2 
mln., ir tai yra tiek žmonių, kiek gyvena Tailande ar Turkijoje.

70,8 milijonų yra konservatyvus vertinimas, turint omenyje 
krizę Venesueloje – šiuose skaičiuose atsispindi tik dalis jos. 
Iš viso nuo 2015 m. apie 4 mln. venesualiečių išvyko iš savo 
šalie – tai vienas didžiausių pasaulyje pastarųjų metų per-
keltų asmenų kiekis. Nors daugeliui reikia tarptautinės pa-
bėgėlių apsaugos, iki šiandien tik apie pusė milijono ėmėsi 
formalių veiksmų gauti prieglobstį.

„Šie skaičiai tik patvirtina jau kurį laiką didėjantį kiekį žmo-
nių, kuriems reikia prieglobsčio nuo karo, konfliktų ir perse-
kiojimų. Nors kalbos apie pabėgėlius ir migrantus dažnai 
yra skaldančios, taip pat galime pastebėti didėjantį dosnu-
mą ir solidarumą, ypač bendruomenėse, kurios yra priėmu-
sios nemažą kiekį pabėgėlių. Taip pat matome bepreceden-
tį naujų veikėjų įsitraukimą, įskaitant visuomeninius plėtros 

veikėjus, privatų verslą ir individualius asmenis, kurie ne tik 
atspindi Pasaulinio susitarimo dėl pabėgėlių dvasią, bet ir 
ją atstovauja“ – teigė Jungtinių Tautų vyriausiasis pabėgė-
lių komisaras Filippo Grandi.

„Turime tęsti darbą pagal šiuos teigiamus pavyzdžius ir sti-
printi solidarumą su tūkstančiais nekaltų žmonių, kurie kas-
dien yra priverčiami bėgti iš savo namų.“

Pagal pranešimą dėl pasaulinių tendencijų, 70,8 mln. žmo-
nių galima suskirstyti į tris pagrindines grupes. Pirmoji yra 
pabėgėliai – žmonės, priversti palikti savo šalį dėl konfliktų, 
karo ar persekiojimo. 2018 m. pabėgėlių kiekis visame pasau-
lyje pasiekė 25,9 mln., o tai yra 500 000 daugiau nei praėju-
siais metais. Į šį skaičių įeina 5,5 mln. pabėgėlių iš Palestinos, 
kuriais rūpinasi Jungtinių Tautų pagalbos ir darbų agentūra.

Antroji grupė yra prieglobsčio prašytojai – žmonės, kurie 
kreipėsi dėl tarptautinės apsaugos ne savo gimtojoje šaly-
je, kurie dar laukia sprendimo dėl pabėgėlio statuso jiems 
suteikimo. 2018 m. pabaigoje buvo visame pasaulyje buvo 
3,5 mln. prieglobsčio prašytojų.

Trečioji ir didžiausia grupė – 41,3 mln. – tai žmonės, kurie 
pasitraukė į kitas sritis gimtosios šalies viduje. Ši kategorija 
dažnai vadinama šalies viduje perkelti asmenys.

Bendrai augantis asmenų priverstų palikti savo namus skai-
čius ir toliau viršija priemonių, randamų padėti priverstinai 

perkeltiems žmonėms, veiksmingumą. Geriausias sprendi-
mas kiekvienam pabėgėliui yra galimybė savanoriškai grįž-
ti namo, saugiai ir oriai. Kiti variantai yra integracija į jį pri-
imančią bendruomenę ar perkėlimas į trečiąją šalį. Tačiau 
2018 m. tik 92 400 pabėgėlių buvo perkelti – tai mažiau nei 
7 procentai laukiančiųjų perkėlimo. Dalis, 593 800 pabėgė-
lių, galėjo grįžti namo, o 62 600 gavo pilietybę.

„Kiekvieno pabėgėlio situacijai, kad ir kokia ji bebūtų, kad 
ir kiek būtų užsitęsusi, turi būti tęstinis tikslas rasti sprendi-
mus ir pašalinti kliūtis, trukdančias žmogui grįžti namo“ – 
sakė Grandi. „Tai kompleksinis darbas, į kurį pastoviai yra įsi-
traukusi UNHCR, tačiau prie jo turi prisidėti ir visos šalys dėl 
bendro gėrio. Tai vienas svarbiausių šių dienų iššūkių.“   

Golano aukštumose įsikūrusio Madždal Šamso miestelio 
gyventojai antradienį surengė masinę protesto akciją prieš 
Izraelio valdžios sprendimą pastatyti regione gyvenvietę JAV 
prezidento Donaldo Trumpo garbei.

Kaip sakė naujienų agentūrai SANA šeichas Suleimanas al 
Maqatas iš drūzų bendruomenės, visuotinis streikas apėmė 
visus Golano rajonus.

„Mes, Sirijos arabai, stojame prieš naujus ekspansionisti-
nius planus, kuriuos paskelbė Izraelio premjeras Benjaminas 
Netanyahu“, – pareiškė jis.

Birželio 16 d. Izraelio vyriausybė išvažiuojamajame posėdy-
je Golano aukštumose pritarė pasiūlymui pavadinti „Trumpo 
aukštumomis“ („Ramat Trump“ ivrito kalba) žydų gyvenvie-
tę D. Trumpo garbei.

Anksčiau Netanyahu sakė ketinąs pastatyti tokią gyven-
vietę, reikšdamas dėkingumą už tai, kad Baltųjų rūmų šei-
mininkas 2019 metų kovo 25 d. pripažino Izraelio suvereni-
tetą Golano aukštumose. Tokiems vienašališkiems JAV veiks-
mams tada nepritarė ne tik Sirija ir Rusija, bet ir didžiau-
sios Europos valstybės bei Amerikos sąjungininkės, tarp jų 
– Vokietija ir Prancūzija.

Sirijai nuo 1944 metų priklausiusias Golano aukštumas 
Izraelis užėmė 1967 metais per Šešių dienų karą. 1981 
metais Izraelio parlamentas priėmė įstatymą, kuriuo vie-
našališkai buvo paskelbtas žydų valstybės suverenitetas 
Golano aukštumose. Ši aneksija buvo pripažinta netei-
sėta JT Saugumo Tarybos rezoliucija, priimta 1981 metų 
gruodžio 17 d.    

Tyrimo išvados

Skiepais labiausiai nepasitiki turtingų šalių gyventojai 

Be namų

Priverstų palikti namus asmenų skaičius viršijo 70 milijonų

Kontroversiškas žingsnis

Izraelis planuoja gyvenvietę pavadinti Trumpo vardu

Trumpo gyvenvietė Golano aukštumose



7

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Per pastarąjį dešimtmetį daugumoje ŠALFASS ir Lietuvos 
Ambasados organizuojamų krepšinio turnyrų visuomet išsi-
skirdavo Stanislovo Kavaliausko vadovaujamas Niujorko jau-
nimas, jau kurį laiką rungtyniavęs spalvingomis „Geležinio 
vilko“ uniformomis, tokiu būdu toli, net už Atlanto garsinęs 
Lietuvos sostinės istoriją. Iki šių metų pavasario didžiausi 

niujorkiečių laimėjimai buvo 2012, 2013 m. ir 2016 m. iško-
vota „Ambasados“ taurė Vašingtone ir ŠALFASS vyrų „B“ krep-
šinio pirmenybių auksas 2014 m. Toronte. Tačiau iki šio sezo-
no S. Kavaliausko auklėtiniai nebuvo įsirašę į stambiausios 
išeivijos sporto mėgėjų organizacijos istoriją kaip stipriau-
sia vyrų krepšinio komanda... Taigi gegužės 26 d. Elizabeth 
(NJ) 69-ųjų ŠALFASS žaidynių metu pagaliau iškovojo pres-
tižiškiausiu laikomo vyrų „A“ turnyro nugalėtojų vardą, fina-
linėje dvikovoje įveikę daugkartinius analogiškų varžybų lai-
mėtojus Čikagos „Lituanica“ atstovus.

Ta proga pakalbinome Niujorke sėkmingai suburto lietuvių 
sporto klubo „Geležinis vilkas“ vadovą Stanislovą Kavaliauską.

K: Stanislovai, tikriausiai, daugeliui būtų įdomu suži-
noti apie Jūsų pradžią Amerikoje. Papasakokite apie tai, 
kaip čia atvykote ir kuo užsiimate šiai dienai.

A: Viskas prasidėjo 2003-siais, kai išlošęs žalią kortą, kartu 
su šeima atvykau į svajonių ir galimybių šalį Ameriką. Pradžia 
buvo nelengva, prasta anglų kalba, naujos kultūros pažini-
mas, tai užėmė laiko, bet svajonė yra svajonė, tad judame 
pirmyn. Ilgą laiką pradirbau medicinos ofise masažistu, bet 
dabar pakeičiau darbą ir dirbu didelėje kompanijoje, kuri už-
siima daugiaaukščių pastatų aptarnavimu ir priežiūra.

K: Žinome, kad esate didžiulis sporto entuziastas. Kaip 
Jums pavyksta palaikyti patriotiškumą per sportą?

A: Taip iš tiesų, esu didelis sporto gerbėjas. Stengiuosi pa-
laikyti lietuvius sportininkus ir, jei vyksta varžybos Niujorke 
arba netoli Niujorko, vykstame kartu su sūnumi Gyčiu, kuriam 

taip pat įskiepijau meilę sportui ir lietuvybei, o kartais į var-
žybas vykstame visa šeima - žmona Laimutė taip pat prisi-
jungia ir aistringai palaiko saviškius! Ji Amerikoje pabaigė 
magistro studijas universitete ir dirba Socialinės rūpybos 
srityje. Daugeliui gal sunku bus suprasti, bet kai gyveni už-
sienyje, tampi dar didesniu Lietuvos patriotu. Tėvynės ilge-
sys ir meilė savo šaliai padaro savo. Buvau ŠALFASS valdy-
bos nariu, JAV Lietuvių Bendruomenės vicepirmininku spor-
to reikalams, seniausio pasaulio lietuvių išeivijos sporto klu-
bo Niujorko LAK pirmininku.

K: Kaip kilo idėja suburti išeivijos lietuvius į krepšinio 
komandą ir ją pavadinti būtent „Geležiniu vilku“?

A: Baigus kadenciją LAK, kilo mintis ir kartu su sūnumi nu-
sprendėme, kad atėjo laikas sukurti kažką savo. Pagalvojau, 
turiu pakankamai patyrimo ir minčių, kad tai įgyvendinti. 
Gavus žmonos palaiminimą, ėmėmės darbo, reikėjo sugal-
voti pavadinimą, mintis apie geležinį vilką pirma atėjo Gyčiui, 
esame vilniečiai, todėl net nekilo diskusijų, bus „Geležinis vil-
kas“. Kitais metais švęsime 10 metų klubo jubiliejų.

K: Kaip Jums pavyksta palaikyti entuziazmą bei „gerą 
dvasią“ savo komandoje?

A: Su daugeliu komandos narių sieja draugystė, Gytis ir keli 
kiti krepšininkai žaidžia kartu nuo vaikų amžiaus, vienas kitą 
gerai pažįsta, Kai darai viską iš širdies ir su dideliu entuziaz-
mu, tada ir Dievas padeda, „geroji dvasia“, kaip Jūs sakote, 
yra kartu su komanda.

Tesinys - 10 psl.

Išskirtinis interviu

Ilgai laukta S.Kavaliausko ir „Geležinio vilko“ pergalė

Geležinis Vilkas NY su iškovota LR ambasados taure
Pagaliau iškovojus ŠALFASS stipriausiai vyrų 

krepšinio komandai skirtus trofėjus!
Stanislovas ir Gytis su Domantu Saboniu 

per Indianos Pacers NBA varžybas

Geležinis Vilkas NY po laimėtos LR ambasados taurės 2012 m Geležinis Vilkas NY po ŠALFASS žaidynių Toronte 2014 m

Dar ir su ko gero garsiausiu visu laiku Lietuvos 
krepšininku, dabartiniu LKF prezidentu Arvydu Saboniu



9

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

America’s Top 120

190 Channels

CALL TODAY - SAVE 20%

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

Requires internet-connected Hopper

in up to 6 rooms
Where available.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!
• FREE Voice 
  Controlled Remote

Plus More!

Your Family Deserves The 

qualifying customers. Hopper, Hopper w/ Sling or Hopper 3 $5/mo. more. Upfront fees may apply based on credit  

11/14/18.
2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 advertised price:  America's Top 120 programming package, local 
channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly 
fees for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year price guarantee or advertised price (and subject to 
change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees 
not included in price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to cancel. After 2 years, then-current everyday prices 
for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free standard professional installation only. HBO®, Cinemax® and related channels and service marks are the property of Home 

subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

BEST Technology...
Value...
TV!...

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Pradzia - 32 psl. 
K: Drauge su savo komanda sėkmingai skinate perga-

les Šiaurės Amerikos lietuvių turnyruose, jau ne pirmus 
metus dalyvaujate ŠALFASS sporto žaidynėse, na, o šie-
met laimėjote 69-ąjį šių žaidynių krepšinio turnyrą. Kokia 
Jūsų pergalių paslaptis?

A: Taip, stengiamės dalyvauti visuose lietuvių turnyruose 
Amerikoje ir Kanadoje, taip pat dalyvaujame ir Pasaulio lietu-
vių sporto žaidynėse Lietuvoje. Pergalių paslaptis ta, kad gal 
nėra paslapties, paprasčiausiai, geras mikroklimatas koman-
doje, kai vienas už visus ir visi už vieną. Todėl ir lydi sėkmė, taip 
pat ir lietuvių studentų ir moksleivių pagalba, kurie prisijun-
gia lietuviškiems turnyrams. Su jais susidraugauju, kai stebiu 

jų varžybas. Toks ir buvo mano ir sūnaus tikslas, suburti lie-
tuvius, kad jie bendrautų, ne tik krepšinio aikštelėje, bet ir už 
aikštelės ribų. Manau, tai visai neblogai pavyksta. „Geležinio 
vilko“ garbę gynė jau ne vienas vėliau profesionalaus krepši-
ninko karjerą pradėjęs žaidėjas, o buvęs mūsų žaidėjas Tomas 
Balčėtis, darbuojasi Denverio „Nuggets“ komandos adminis-
tracijoje, geriausioje krepšinio lygoje pasaulyje NBA.

K: Gal planuojate plėsti savo veiklą ir įkurti daugiau 
sporto komandų?

A: Taip, kilo minčių. Kažkada Niujorko lietuviai garsėjo fut-
bolo komanda, gerai būtų atgaivinti šią sporto šaką niujor-
kiečių tarpe. Bet tai tik mintys, gyvenimas parodys, ar pavyks 
padidinti komandų skaičių „Geležiniam vilkui“.

K: Kaip manote, ar ateityje galime tikėtis dar didesnio 
išeivijos lietuvių aktyvumo ŠALFASS ir panašiose spor-
to žaidynėse?

A: Tai yra aktuali šiandienos problema, aktyvumas mažėja ir 
nors ilgametis ŠALFASS pirmininkas Laurynas R. Misevičius ir jo 
valdyba deda dideles pastangas, kad turnyrai vyktų ir toliau, ne-
retai organizavime kyla daugybė iššūkių. Tačiau yra labai svarbu 
išlaikyti lietuvybę jaunųjų lietuvaičių širdyse. Lietuvos pilietybės 
išlaikymo klausimas yra labai svarbus ir išeivijos sportininkams, 
kad nebūtų taip, kad lietuviai, gyvenantys užsienyje ateityje ats-
tovaus kitoms užsienio valstybėms, o ne savo Tėvynei Lietuvai.  

Arūnė Jonikaitė, Lauryno Misevičiaus 
 viešųjų ryšių atstovė spaudai

Geležinis Vilkas NY
Stanislovas Kavaliauskas su žmona Laimute, sūnumi 

Gyčiu ir buv. NBA žaidėju M. Kuzminsku Niujorke
Stanislovas su Gyčiu ir NBA žaidusiu 

M. Kuzminsku bei J. Valančiūnu

Atėjus šiltajam sezonui, daugelis mintyse vis dažniau ku-
ria būsimų atostogų planus. Tam, kad kelionių organizavi-
mas būtų malonus ir lengvas, į pagalbą siūlomed pasitelkti 
išmanius sprendimus. Jūsų dėmesiui – 5 išmaniosios progra-
mėlės, kurios padės kelionei pasiruošti lengviau ir greičiau.

Kišeninis kelionių agentas
Skrydžiai, nakvynės, automoblių nuoma... ar būsimų atos-

togų planavimas primena darbą ir kelia stresą? Tuomet į pa-
galbą pasitelkite keliautojų visame pasaulyje pamėgtą išma-
nųjį kelionių planuoklį „TripIt“.

Aplikacija veikia labai paprastai – jums tereikia sukelti ke-
lionės skrydžių, automobilio nuomos, viešbučio, restoranų 
ir kitas rezervacijas, o programėlė sukurs detalų tvarkaraš-
tį bei atsiųs priminimus kur ir kada jums reikia būti, kad ne-
pavėluotumėte. Ypač patogu tai, kad visus planus vienoje 
vietoje galėsite rasti net ir be interneto ryšio.

Ar lagaminai jau supakuoti?
Jei keliaudami nuolat pamirštate kažką pasiimti, šią proble-

mą lengvai išspręs išmanioji aplikacija „PackPoint travel pac-
king list“. Ji padės susipakuoti reikalingiausius kelionės daik-
tus pagal jūsų kelionės tipą – nuo paso ar dantų šepetėlio iki 
apsauginio kremo nuo saulės bei ausų kištukų.

Aplikacija ypatinga tuo, kad ji viską „apgalvos“ už jus – 
pasirinkus kelionės datą, trukmę, tipą (verslo ar pramo-
ginė kelionė) ir planuojamas veiklas, programėlė pati su-
darys būtiniausių daiktų sąrašą. Dar daugiau, sąrašas bus 
parengtas ir pagal oro prognozes jūsų nurodytose kelio-
nės vietose.

Geriausi pasiūlymai vienoje vietoje
Skrydžių, viešbučių ir automobilių nuomos paieškos greitai 

gali tapti varginančiu užsiėmimu. Tačiau, išeitis yra – geriau-
sių kelionės kainų paieškos programėlė „Kayak“.

Įsidiegus šią aplikaciją, jums nebereikės naršyti po dau-
gybę puslapių – programėlė pateiks tuo metu patraukliau-
sius kelionių paketus, tad beliks išsirinkti tinkamiausią laiką 
ir kryptį. Užsisakius kelionę, čia pat galėsite stebėti informa-
ciją apie savo skrydžius, oro uosto vartus, laukimo laikus ir 
netgi gauti terminalo žemėlapius.

Kur nakvoti?
Ieškantiems paskutinės minutės nakvynės, pravers viešbu-

čių rezervavimo programėlė „Hotel Tonight“. Čia pateikiami 
išskirtiniai artimiausiu metu laisvų viešbučių kambarių pa-
siūlymai už ypač gerą kainą. Aplikacijos kūrėjai bendradar-
biauja su partneriais visoje Europoje ir Jungtinėse Amerikos 
Valstijose, todėl tikrai turėsite iš ko rinktis.

Kasdien vidurdienį šioje programėlėje paskelbiamos ge-
riausios tos dienos nuolaidos (kurios gali siekti net iki 70 
proc.), o patikusį kambarį galite iškart rezervuoti. Viešbučių 
kambariai čia suskirstyti į kategorijas pagal jų klasę. Tam, 
kad būtų lengviau išsirinkti, čia rasite ir viešbučių apžval-
gas bei jų nuotraukas.

Išmanus išlaidų sekimas
Kelionės metu lengva užsimiršti ir išleisti daugiau nei 

planavote. Tam, kad taip nenutiktų, verta įsirašyti kelio-
nės išlaidų sekimo programėlę. „iPhone“ telefonų savinin-
kai gali rinktis aplikaciją „Trail Wallet Travel Budget App“ 
o „Android“ vartotojai – „Travel Budget - Track Expenses 
with TravelSpend“.

Įsidiegus bet kurią iš šių programėlių, jums nereikės rinkti 
jokių pirkinių čekių ar atlikti sudėtingų skaičiavimų, užtenks 
sužymėti išlaidų sumas. Tuomet aplikacija automatiškai su-
darys jūsų išlaidų grafikus, kuriuose matysite kam išleidžia-
te daugiausiai.    

5 patarimai

Vasaros keliones planuokite išmaniai

Išmanusis kelionių planuoklis „TripIt“



11

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Kelių rūšių finansavimas be palūkanų Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Maždaug ketvirtadalis vyrų kenčia nuo venų varikozės. 
Maždaug 45 procentai mūsų pacientų Gilvydis Vein 

Clinic yra vyrai, o ligos atvejų sudėtingumas tarp lyčių 
yra labai panašus. Pamirškite jus lydintį kojų skausmą ir 

diskomfortą, ir susisiekite su mumis jau šiandien. 

CALL 815-981-4742 
TO SCHEDULE A FREE VEIN SCREENING

No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

taip pat paliECia 
ir vyrus

v
VENŲ VARIKOZĖ

PRIEŠ PO

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Konkursą laimėjo kauniečiai
Iki pasaulinės parodos „EXPO 2020“ atidarymo likus lygiai 

500 dienų, Nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje vi-
suomenei buvo pristatytas Lietuvos paviljono Dubajuje pro-
jekto konkursą laimėjęs pasiūlymas. 

Lietuvos paviljono pasaulinėje parodoje  „EXPO 2020“  ge-
neralinis komisaras Romas Jankauskas prieš paskelbdamas 
konkurso nugalėtojus pasakė, kad šiam Aplinkos ministerijos 
surengtam konkursui buvo pateikta 12 projektų.  Projektai 
stebino savo idėjomis ir kūrybiškumu: nuo lietuviško gelž-
betonio iki vietinio smėlio, nuo ledo šalies iki lietaus širdies, 
nuo jūrinių konteinerių iki paviljono kaip serverio – tai tik 
keletas pagrindinių idėjų, kurios buvo perteiktos paviljonų 
projektuose.

Darbai buvo vertinti viešai ir nežinant jų autorių. Buvo su-
rengtas internetinis balsavimas portalo „Delfi“ svetainėje 
Grynas.lt. Maketai buvo demonstruoti tarptautinėje staty-
bų parodoje „Resta“. Įvyko ir viešas jų svarstymas Lietuvos 
architektų sąjungoje.

Be konkursą organizavusios Aplinkos ministerijos ir jai tal-
kinančių Ekonomikos ir inovacijų ir Energetikos ministeri-
jų atstovų, į vertinimo komisiją buvo pakviesti žinomi ar-
chitektai Audrius Ambrasas, Gintautas Blažiūnas, Vaidotas 
Kuliešius, Edgaras Neniškis, Architektų sąjungos pirminin-
kė Rūta Leitanaitė, visuomenės atstovai – verslininkas Vladas 
Lašas, rašytojas Justinas Žilinskas, kiti.

Konkursą, įvertinus specialistų ir visuomenės nuomonę, 
laimėjo kauniečiai - MB „Baukas“ projektas „Openarium“, ku-
rio autoriai yra architektai Edita Bružikaitė, Mantas Čekaitis, 
Mindaugas Bučas ir kt. Jie trečią kartą dalyvauja EXPO orga-
nizuojamuose konkursuose. Kauniečių projektas akcentuoja 
labai savitas, tik Lietuvai būdingas langines, kurios yra ne tik 
lietuviška vertybė, bet kartu sukuria laisvės ir atvirumo po-
jūtį. Projekto autoriai, pristatydami paviljoną, pabrėžė, kad 
jame dominuojanti mediena ne tik labai atitinka parodos 
temą, bet pabrėžia Lietuvos veidą ir identitetą.

Antroji vieta atiteko projektui „Atviras paviljonas“ (autoriai 
– Giedrius Mamavičius, Gabrielė Ubarevičiūtė, Aidas Čergelis 
ir UAB „Siena“), trečioji vieta – MB „Dukart jot“ „Manifestui“.

Konkurso prizininkai, pasak Romo Jankausko, gaus pinigi-
nes premijas, o su nugalėtoju bus sudaryta sutartis techni-
niam projektui parengti ir jo vykdymui prižiūrėti.

Pasaulinių parodų organizatorius 
Romas Jankauskas 

Mus, žurnalistus, džiugina, kad būtent žurnalistas, Lietuvos 
žurnalistų sąjungos narys Romas Jankauskas jau daugelį metų 
sėkmingai ruošia Lietuvos pasirodymus pasaulinėse „EXPO“ 
parodose. 

Kolega Romas gimė Kaune. 1980 m. aukso medaliu bai-
gė Kauno 36-ąją vidurinę mokyklą. 1980–1983 m. studijavo 
žurnalistiką Vilniaus universitete, 1983–1985 m. tęsė žurna-
listikos studijas Maskvos M. Lomonosovo universitete, kurį 
baigė įgydamas televizijos žurnalisto specialybę. Stažavosi 
JAV, Danijoje, Didžiojoje Britanijoje.

Daug metų (1985– 2001) dirbo įvairiose pareigose Lietuvos 
televizijoje. 1999–2001 m. buvo LRT Televizijos direktorius. Jis 
ne tik vedė laidas, tapo populiariu žurnalistu, bet ir dalyvavo 
Europos transliuotojų sąjungos (EBU) TV komiteto veikloje, 
atstovavo Lietuvai Europos dokumentikos tinkle (EDN), ko-
ordinavo LRT dalyvavimą Europos Regioninių televizijų aso-
ciacijos CIRCOM Regional veikloje, įvairiuose Baltijos žinias-
klaidos centro (BMC), „TVE International“ ir kituose tarptau-
tinių organizacijų projektuose.

Pradėjęs dirbti Aplinkos ministerijoje, šalia visuomenės in-
formavimo ir viešųjų ryšių, pradėjo aktyviai domėtis ir pa-
saulinių parodų rengimu. Nuo 2005 m. iki šiol R. Jankauskas 
yra Lietuvos paviljonų pasaulinėse parodose generalinis ko-
misaras. Dubajus bus jau septinta pasaulinė paroda, kuriai 
Lietuvos paviljoną rengia R. Jankauskas.

Pirmą kartą tolimais 1900 metais
Džiugu, kad duotas pasaulinių parodų startas Paryžiuje 

1855 m. ir Londone 1871 m. sėkmingai tęsiamas jau per 160 
metų. Lietuvai tai keturioliktoji pasaulinė paroda. Pirmą kar-
tą Lietuvos vardas nuskambėjo Paryžiuje 1900 metais, kai 
mūsų valstybės jau nebuvo jokiame politiniame žemėla-
pyje. Ekspoziciją parodoje surengė JAV lietuviai A. Kaupas, 

J. Žilinskas, A. Burba, A. Milukas ir kiti. Jie 1893 m. įkūrė L. 
Ivinskio Lietuvių Europos-Amerikos draugiją, kuri, norėdama 
atkreipti pasaulio dėmesį į okupuotą ir seną bei garbingą is-
toriją turinčią lietuvių tautą, nutarė pasaulinėje Paryžiaus par-
odoje įkurti atskirą lietuvių skyrių. Ekspozicijoje buvo pabrė-
žiamas ir caro valdžios vykdomo lietuviškos spaudos draudi-
mo nežmoniškumas, demonstruojamos lietuviško knygos, 
išleistos Prūsijoje ir JAV. 

Kaip laisva valstybė Lietuva turėjo savo ekspozicijas 
Paryžiaus (1937) ir  Niujorko (1939)  pasaulinėse parodose. 
Iš pastarosios eksponatų jau nespėta sugrąžinti  namo, nes 
į Lietuvą įžengė sovietų okupantai.

Atkūrus nepriklausomybę, Lietuva vėl panoro demonstruoti 
savo pasiekimus. Ji dalyvavo Sevilijos (Ispanija, 1992), Taejono 
(P.Korėja, 1993), Lisabonos (Portugalija, 1998), Hanoverio 
(Vokietija, 2000), Aiči (Japonija, 2005), Saragosos (Ispanija, 
2008), Šanchajaus (Kinija, 2010),  Yeosu (P. Korėja, 2012), 
Milano (Italija, 2015) ir Astanos (Kazachstanas, 2017)  pa-
saulinėse parodose.

Dubajuje dalyvaus per 180 valstybių
Lietuvos paviljonas Dubajuje bus statomas 15,5 aro skly-

pe, vadinamojoje darnaus vystymosi zonoje. Be Lietuvos pa-
viljono, projektus jau paskelbė Šveicarija, Liuksemburgas, 
Vokietija, Austrija, Ispanija, Britanija, Prancūzija, Suomija, 
Norvegija, Baltarusija, Ukraina, Lenkija, Čekija, Belgija, 
Olandija, Japonija ir Lietuvos kaimynai „EXPO 2020“ paro-
doje Švedija ir Slovėnija.

Pasaulinė paroda Dubajuje vyks nuo 2020 m. spalio 20 d. 
iki 2021 m. balandžio 10 d. Daugiau kaip 4 kv. km teritori-
joje parodą organizuojantys Jungtiniai Arabų Emyratai jau 
stato teminius paviljonus, renginių sales, gyvenamuosius 
namus parodos personalui, tiesia metro liniją,  kelius ir ko-
munikacijas. Netrukus savo paviljonus pradės statydintis ir 
parodoje dalyvausiančios valstybės, o jų daugiau kaip 180. 
Prognozuojama, kad „EXPO 2020“ per šešis mėnesius ap-
lankys apie 25 mln. žmonių. Palinkėkime Lietuvos paviljo-
nui Dubajuje sėkmės.     

Vytautas Žeimantas

EXPO 2020

Lietuva aktyviai ruošiasi dalyvauti pasaulinėje parodoje Dubajuje

Ilgametis Lietuvos paviljonų pasaulinėse parodose generalinis 
komisaras Romas Jankauskas pristato konkurso rezultatus Konkurse laimėjo MB „Baukas“ projektas „Openarium“

Romas Jankauskas (dešinėje) su konkurse 
laimėjusiais kauniečiais architektais. Vytauto Žeimanto nuotr.Renginio akimirka



13

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

USA Natural Health Clinic

Adresas:
840 West Irving Park Rd, 

suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: 
(773) 283-8420; 

Faksas: (773) 799-8609 

Nemokamas parkavimas 
prieš Thorek Memorial 

ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų plaukelių 
šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus nagų grybelio 
gydymas, kolageno gamybą ir odos atsinaujinimą 
skatinanti mikroadatinė terapija lygesnei, stangresnei odai 
bei randų, raukšlių ir išsiplėtusių porų gydymui, odos 
patempimas lazeriu, unikalus aknės gydymas, kapiliarų 
šalinimas lazeriu, odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis odos 
šveitimas, dermaplaning procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 

Padedame parinkti jūsų odos poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. Prieinamos kainos. 

Nemokama 
konsultacija

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

www.orthodonticexperts.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Apie  įvykius Kaune 1940-1941 metais prirašyta nemažai. 
Vieni gerokai pagrąžinti, apie kitus vis dar kalbama puse lūpų.

Pabandykite suprasti įvykius pagal to meto dalyvių 
atsiminimus.

Petras Juodelis 1940-1941 metais dirbo atsakingame pos-
te - buvo sovietinės valdžios paskirtas Švietimo komisariato 
Meno reikalų valdybos viršininku. Jam priklausė įvairių sričių 
renginiai. Ypač daug energijos reikalavo ruoštis Lietuvos TSR  
dekadai Maskvoje. P. Juodelis buvo plataus akiračio žmogus, 
gilaus proto, savarankiškos galvosenos. Tačiau turėjo klau-
simų, į kuriuos kankinančiai ieškojo atsakymų. Reikėjo su 
kažkuo pasitarti. Lankydavosi Rašytojų ir menininkų klube 
Vienybės aikštėje, buvusiame bankininko Jono Vailokaičio 
daugiabutyje. 1930 m. Vienybės aikštės šiaurės rytų kampe 
pagal architekto Arno Funko projektą Nepriklausomybės akto 
signataras, bankininkas, pramonininkas Jonas Vailokaitis pa-
sistatė 6 aukštų daugiabutį namą. Jis 1940 m. buvo naciona-
lizuotas sovietų valdžios nurodymu.

Vienas pokalbis pas Korsakus buvo atmintinas.
Petras Juodelis: Niekaip negaliu suprasti tos auros, gau-

biančios Stalino asmenį.
Kostas Korsakas: Nesuprantu ir aš. Po viso, kas vyksta Sovietų 

Sąjungoje, mus pasiekia tik atgarsiai tų baisumų. Kaip gali 
su jais taikytis, kai tai liečia daugybę žmonių.

P. J.: Kažkokia masinė hipnozė. O gal rusų liaudžiai tai įprasta 
- tikėti savo „caru-batiuška“. Jiems būtinai reikalingas vadas.

K. K.: O Hitlerio garbinimas ar ne tas pats? Tokio išvystyto 
intelekto, aukštos kultūros tauta? Ir koks vergiškas nusilen-
kimas jefreitoriui.

P. J.: Didžiuma  intelektualų, menininkų - emigracijoje. Arba 
jau už grotų.

Po ilgo tylaus susimąstymo:
P.J.: Kaip manai, ar ir mūsų tauta užsikrės „tėvo ir mokyto-

jo“ garbinimu?
K. K.: Nemanau. Juk šviesiausi mūsų žmonės visada kovo-

jo su carizmu. Nesilenkė jam. Gynė tautinių mažumų teises.
P. J.: Taigi...
K. K.: Neieškojo kompromisų, tačiau, atsargiai vykdė tai, kas 

tautai buvo reikalingiausia...
P. J.: Nesaldūs ir dabar mums tie priverstiniai kompromisai...
P. J.: O tu, Kostai, kai ėjai į pogrindinę veiklą, ar tikėjai, kad 

viskas taip gali pakrypti?
K. K. Buvau tada vaikigalis, septyniolikmetis... Mano idealas 

buvo Kudirka. Tikėjau, kad einu jo pėdomis. Į kovą su pries-
pauda. Už humanistinį socializmą.  Norėjau būti didvyriu. 
Kaip daugelis nesubrendusių jaunuolių. Marksizmo  dar nė 
uostęs nebuvau.  O su originaliais Markso dėsniais teko su-
sipažinti jau kalėjime...

Kaip susiklostė tolesnis bendravimas su P. Juodeliu? Teko
H. Koraskienei su juo susitikti vokiečių okupacijos metais 

prof. Vinco Krėvės bute. Tada, kai Kosto žmona turėjo per de-
šimt dienų „sukurti“ diplominį darbą, kad būtų patvirtinta eta-
tine mokytoja Pasvalyje, P. Juodelis vokiečių buvo suimtas ir 
kelis mėnesius išlaikytas Lukiškių kalėjime, kankintas ir  kaip 
nepagydomas psichinis ligonis  išleistas laisvėn. Pasveikęs 
grįžo dirbti į muziejų ir skaitė meno istorijos paskaitas ten 
prisiglaudusioje nelegalioje meno mokykloje. 1944–1946 m. 
dėstė Vilniaus universitete, dalyvavo pasipriešinime sovieti-
niam okupaciniam režimui. Po triukšmingo rašytojų suvažia-
vimo, kuriame jis drąsiai stojo ginti literatus Petrą Vaičiūną, V. 
Mykolaitį- Putiną ir kitus, suimtas, kalintas Vorkutoje. Antroji 
žmona Danutė Gumovskytė su dvejų metų dukrele Vandute 
ir senais savo tėvais buvo išvežti į Krasnojarsko kraštą, pas 
juos nuvyko ir P. Juodelis.1959 m. šeima grįžo į Lietuvą. Po 
sugrįžimo iš tremties, dirbo Vilniaus dailės muziejuje.

1940 m. vasarą pasklido įvairių gandų, net tarp gerų pažįs-
tamų, neseniai paskirtų į atsakingus postus. Vieni sakė, kad 
naujajam mūsų prezidentui Justui Paleckiui, staiga iškeltam  
į aukštą postą, galbūt „kiek pasimaišę galvoje“. Kiti tvirtino, 
jog J. Paleckį sukrėtė žinia, kad Lietuvą ruošiamasi prijung-
ti prie SSRS. J. Paleckis ilgokai nesirodė prezidentūroje. Gal 
žmogus tiesiog sunegalavo?  Sunku buvo susigundyti visų tų 
naujų potvarkių ir permainų eigoje. Pradžia buvo stulbinanti.

1940 m. birželio 15 d. gimnazistams turėjo prasidėti va-
saros  atostogos. Tą rytą sudrebėjo žemė. Niekada negirdė-
tas ūžesys, burzgimas ir tratėjimas išvertė siaubo pagautus 
žmones iš lovų. Pajutęs prisikėlusią žmoną ir dukrą,  Balys 
Sruoga pasakė : „Rusų kariuomenė įžengė į Lietuvą. Reikės 
būti labai stipriems ir tylėti. Nes dabar daug kas gali atsitik-
ti. Šeima turi būti kartu“.

Geležinkelio stotis buvo perpildyta keleivių. Visi, kas tik galė-
jo, stengėsi sprukti į kaimą ar bent saviškius iš miesto išsiųsti.  
Rusų tankai riedėjo gatvėmis. Smalsumas išvijo laukan, kur jau 
buvo susispietę kaimynų vaikai.  Jie spoksojo į nematytus azi-
jatus. Septynerių metų Jonukas, sugniaužęs kumštuką, pagrū-
mojo atvykėliui ir spjovė: „Geriau mesk akmenį“ -  šaukė kiek di-
desnis Pranukas. Bet vyresnieji draudė: „Tu jam akmenį į galvą, 
jis tau pačią galvą...“. Daugelis kumščius sugniaužę protarpiais 
grūmojo, bent tokiu būdu reikšdami savo vaikišką protestą...

Miesto centre didžiausia gatvė buvo užkimšta...karvėmis. 
Bet kad tai būtų karvės, kaip Lietuvoje.  Raiti, apiplyšę kazo-
kėliai tvojo lazdomis vos besivelkantiems gyvuliams, o iš pa-
skos bildėjo tankai, sunkvežimiai, kuriuose šmėkščiojo vei-
dai alkanomis akimis. Tie tankai nuolat sustodavo, stabdy-
davo eismą, tarsi iš nuovargio nebeįstengdami šliaužti pir-
myn. Tokio vaizdo Kaunas dar nebuvo regėjęs.  Staiga iš kitos 

pusės pasipylė klykianti minia: „Kalinius paleido“ - sukuždėjo 
šalia stovintis vyriškis. „Tai komunistai ir kriminalistai“ - pridū-
rė kitas. Pavakare grįždami namo pirmąkart žmonės išgirdo 
„Katiušą“.Šią dainą tarsi išgėrę bliovė netoliese esančias ka-
reivines užėmę kareiviai...

O dar neseniai čia buvo tiek šventinio bruzdesio. Tose ka-
reivinėse gyveno lietuviai kavaleristai, jų pulkas turėjo pir-
miausia įžygiuoti į Vilnių. Kalėjimuose  ištuštintas vietas jau 
po kelių dienų užpildė kiti, šiuokart garbingi lietuviai, lais-
vės mylėtojai.

Gyvenimo realybė buvo žiauri. Kiekviena nauja diena kaž-
kuo stebino.

Netrukus buvusiame bankininko Jono Vailokaičio dau-
giabutyje apsigyveno rašytojai P. Cvirka. T. Tilvytis, K. Binkis, 
Jonas Marcinkevičius, Ieva Simonaitytė, dailininkai S. Žukas,  
I. Trečiokaitė, V. Jurkūnas.

Tik literatūros tyrinėtojo K. Korsako šeima delsė keltis. Jie 
turėjo butą Aukštaičių gatvėje, Žaliakalnyje. P. Cvirka kal-
bėjo labai nepatenkintu balsu, beveik supykęs: „Jei Kostas 
Korsakas nenori keltis, tegul tiesiai pasako. Būtume kuriam 
nors kitam rašytojui pasiūlę“.

Moderniame pastate, vadinamame „Vailokaičio dangoraižiu“, 
didingai iškilusiame virš miesto centro, supamame neaukštų, 
daugiausia senų dviaukščių namų, pirmą kartą Korsakų šeima 
pakilo liftu į penktą aukštą. Aukšta, žilagalvė dama vedžiojo iš 
vieno kambario į kitą. Tokios prabangos gyvenime neteko matyti.

Malonūs šviesaus riešutmedžio didingi komplektai. Kitame 
kambaryje senoviški tamsaus ąžuolo bufetai, kitur naujama-
diški foteliai, krėslai. Minkšti, žingsnius sugeriantys kilimai. 
Visa tai buvo matyta tik užsienio filmuose. Butas erdvus ir 
talpus, ir tokie maži neišvaizdūs naujo buto šeimininkų bal-
dai... Nutarta vienu kitu daiktu šiek tiek papildyti naują būstą.

Pirmame aukšte įrengtas rašytojų ir dailininkų klubas, kur 
nuolat lankėsi visų kūrybinių sferų atstovai. Be paliovos vyko 
posėdžiai, pokalbiai, aptarimai.

1941 m. pradžioje K. Korsakas buvo paskirtas Vilniaus uni-
versiteto  Lietuvių kalbos ir literatūros katedros vyresniuoju 
asistentu, vėliau tapo vyresniuoju dėstytoju. Jis dėstė atro-
dė nekaltą literatūros teorijos kursą.

Pavasarį K. Korsakas  galutinai perdavė Valstybinės leidy-
klos direktoriaus postą Ignui Gaškai, perėjo į darbą Mokslų 
Akademijoje, buvo paskirtas Lietuvių kalbos ir literatūros 
instituto moksliniu sekretoriumi.

Savaitę iki karo daugybė sunkvežimių su  žmonėmis riedėjo 
į geležinkelio stotį. Vežė „liaudies priešus“ į Sibirą. Širdį vėrė 
klykiančių moterų ir vaikų balsai. Gyvuliniai vagonai laukė 
ant atsarginių bėgių už geležinkelio stoties. Kiti jau dardėjo 
į šiaurę ir rytus... Tik karas galėjo nutraukti šias siaubo die-
nas. Dar 1940 m. vasarą viename laiške Kostas rašė: „... bijau, 
kad greitai neteksime bet kokio savarankiškumo. Kartais at-
rodo, kad mūsų Lietuvėlė garma į prarają...“ 

Tesinys - 16 psl.

Iš istorijos lobynų

Namas, kuriame gyventa 1940-1941 metais

Dailus Vailokaičių namas, 
stovėjęs Kauno centre (nugriautas per II pasaulinį karą)

J. Vailokaitis prie savo namų Šančiuose, 
apie 1930 m. Vilkaviškio krašto archyvo nuotr. J.Vailokaičio tėviškė. Vilkaviškio krašto muziejaus nuotr.



15

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Pradzia - 14 psl. 
1941 m. birželio 22 d. rytą prasidėjo sovietų- vokiečių karas. Pirmosios bombos krito Aleksoto 

aerodrome. Gyventojai pabudo iš miego. Pagalvojo, kad vyksta manevrai. Bet kai iš gie-
drios padangės praskridę vermachto lėktuvai ilgomis kulkosvaidžių serijomis tratino ga-
tves, Vienybės aikštė greitai ištuštėjo. Tik iš vienišo garsiakalbio pakimusios gerklės skli-
do paleistos vaikų valandėlės muzika. Pirmą karo rytą ji rėžė ausį lyg absurdiška patyčia...

Į rašytojų klubą susirinko dauguma „dangoraižio“ gyventojų. Kaune likti tapo pavojinga. 
Daugelis vis dar nesuprato užklupusio klaikumo.     Prasidėjus karui, visi atrodė išsigandę, 
sunerimę, laukė tikresnių žinių. Atvažiavo iš Palemono Salomėja Nėris su sūneliu. Atrodė la-
bai prislėgta.  Jos akys išdavė didžiulį  nerimą. Didelis ryšulys ir lagaminas liudijo, kad ji pa-
siruošusi tolimon kelionėn.

– Sakyk, Jonai, ar jau spyrėm Hitleriui į užpakalį, - pajuokavo Jonui Šimkui kitas rašytojas 
Jonas Marcinkevičius. Bet tokie juokai  nieko neapramino ir privertė galvoti bent apie iš-
vykimą į užmiestį.

Nieko nepešusios išėjo į namus Sofija Čiurlionienė, paskui ją pasiskubino Ieva Simonaitytė. 
Sofija Binkienė grįžo prie sunkiai sergančio vyro Kazio Binkio. Kilo sąmyšis, tramdomos rau-
dos. Pasigirdo pikti šūksniai.

Kosto Korsako prie namo laukė mašina. Priekyje dar liko viena vieta - trečiuoju prie vairuo-
tojo. Kažkas nervingai ragino Kostą paskubėti. Jis prarado amą: teks skirtis su šeima. Halina 
liko ant šaligatvio su dukrele Ingrida. Dar pamatė, kad į paskutinę mašiną įsėdo Salomėja 
Nėris su sūneliu ant rankų. Mašinų burzgimas nutilo.

Netrukus privažiavo dar viena mašina. Jonas Marcinkevičius priglaudė H. Korsakienę su 
dukra. Mašinoje susikrimtęs sėdėjo T. Tilvytis. Važiuodami sutartoje vietoje dar ieškojo V. 
Montvilos, bet jis nepasirodė...

H. Korsakienė nutarė grįžti į namus, nesitraukti, sulaukti vyro.
-Tavo Kostas dabar jau netoli Daugpilio, - nusijuokė Jonas Marcinkevičius.
Išlipusi H. Korsakienė dar išgirdo:
-Geriausia trauktis į artimesnį kaimą. O savo čemodanėlį gali palikti mums su Teofiliu. Ir 

nuvažiavo. Vos vilkdamos kojas, pasuko atgal į Donelaičio gatvę. Išvargusi mergaitė prašė-
si į savo namus, savo lovytę...

Daugiabutyje likę gyventojau jau buvo išvežti į Panerių vasarvietę. Vos priėjus prie namo, 
Haliną pasitiko rašytojų namo komendantas. Visada buvęs lipšnus,  dabar niūriai pažvelgė 
į Haliną su  užmigusia dukrele ant rankų.

– Nepatariu jums grįžti į butą. Ten gali būti jums labai karšta. Ten jau kiti šeimininkai.
Sofija Binkienė pasikvietė pas save. Visa vyriausybė jau buvo išvykusi.  Miestas liko be val-

džios. Daugelyje ištuštėjusių butų jau šeimininkavo svetimi žmonės. Ant rankų jie buvo už-
sirišę baltus raiščius. Kažko ten ieškojo...

-Prašom pas mus. Mūsų dar nelietė. Kaip nors pralauksime kartu. Gal kas nors paaiškės? 
Kaip bus visiems, taip ir mums.

– Ne, čia ne išeitis. Ko griebtis? Reikia į Vilnių. Ten brolis Liudas... Gal jis ką nors patars.
Į Vilnių turėjo važiuoti paskutinis valdiškas sunkvežimis. Jame turėjo atsirasti dar vietos  

M. Cvirkienės motinai, Antano Venclovos sūnui Tomui. Ukmergės plento gale laukė mašina. 
Priėjęs jaunas kareivis padėjo nunešti mergaitę. Tik pakeliui sužinojo, kad tai buvo Vladas 
Jurkūnas, dailininkas, atliekantis Panemunėje karinę tarnybą ir turėjęs kambarį tame pat „dan-
goraižyje“. Prie nurodyto Ukmergės plente numerio iš tikrųjų laukė sunkvežimis, pakrautas 
daugybe didelių pakų. Viršuje ant jų sėdėjo persigandęs mažas išblyškęs Tomukas Venclova.

Prasidėjo ilga ir pavojinga kelionė. Sunkvežimiu gabenta archyvinė medžiaga, supakuota 
į didelius pakus. Buvo tvankus vėlyvas vasaros pavakarys. Temo pirmoji karo naktis. Auštant 
pasiekė Vilnių. Tuščias miestas tysojo išdaužytų langų šukėmis.  Kudirkos gatvėje sunkve-
žimį pasitiko Antanas Venclova.  Jis buvo pasimetęs, netekęs buvusios iškilios ramybės. H. 
Korsakienė su dukrele, A. Venclovos žmona Eliza su Tomuku skubiai išvežti iš miesto į Jeruzalę 
pas vilnietį mokytoją A. Kratulį. Ten jau glaudėsi kitos garsių žmonių šeimos. Tarp jų buvo 
Vanda ir Balys Sruogos su dukrele Dalia, aktorė Monika Mironaitė su naujagime.

Atsirado Juozo Bulavo šeima, Juozas Jurginis, poetas A. Rūkas, pakelėje užkluptas motori-
zuotų vermachto dalinių. Žmonės sunkiai išgyveno šių dienų siaubą. Vieni  baiminosi vokiečių 
okupacijos, kiti puoselėjo viltį apie galimą Lietuvos valstybės Nepriklausomybės atkūrimą...

Birželio 23 d. mieste prasidėjo lietuvių sukilimas prieš atsitraukiančias sovietų jėgas. Šis 
sukilimas buvo pavojingas ir atkaklus bandymas atgauti tautai laisvę. Raudonoji armija gal-
votrūkčiais pasitraukė iš laikinosios sostinės ir iš  Lietuvos. Į Kauną įžengė vokiečių kariuo-
menė. Miestas buvo pasipuošęs trispalvėmis. Bandymas atgauti laisvę žlugo, tačiau laisvės 
dvasia išliko. Buvo nukabintos trispalvės vėliavos bei pakeltos su hagenkroicais. Prasidėjo 
trejus metus  trukusi vokiečių okupacija.

Kauną okupavus Vokietijos kariuomenei, Jono Vailokaičio daugiabutyje apsigyveno Lietuvos 
generalinis komisaras Adrianas von Rentelnas. Prieš tai visi buvę gyventojai tuoj pat buvo iš-
kraustyti. 1944 m. dalį pastato atsitraukianti vokiečių kariuomenė apgadino, susprogdinda-
ma elektrinę, smūgio banga apgriovė pastatą, likusi namo dalis vėliau buvo nugriauta...  

Parengė istorikas ir publicistas Juozas Brazauskas

Labai seniai ir neseniai

20
16

 M
. 

BI
RŽ

EL
IO

 2
3-

O
JI JK balsavo referendume dėl išstojimo iš Europos Sąjungos. 

„Brexit“ šokiravo visą pasaulį, o ministras pirmininkas Davidas 
Cameronas pranešė atsistatydinantis. 
1868 m.: Laikraščių leidėjas Christopheris Lathamas Sholesas gavo 
patentą išradimui, pavadintam „spausdinimo mašinėle“.
1992 m.: Mafijos „krikštatėvis“ Johnas Gotti Niujorke nuteistas ka-
lėjimui iki gyvos galvos. 
1994 m.: Prancūzija į Ruandą išsiuntė karius apsaugoti pabėgėlius 
ir suteikti humanitarinę pagalbą po to, kai per 100 dienų buvo nu-
žudyta 800 000 žmonių.
1994 m.: Po dešimtmečių, praleistų tarptautinės politikos užriby-
je, PAR atgavo vietą JTO. 

20
18

 M
. 

BI
RŽ

EL
IO

 2
4-

OJ
I Saudo Arabijos moterys pirmą kartą karalystės istorijoje galė-

jo legaliai vairuoti automobilius, kai buvo atšauktas kelių de-
šimtmečių senumo draudimas joms vairuoti. 
1989 m.: Zhao Ziyang nušalintas nuo Kinijos komunistų partijos 
Generalinio sekretoriaus pareigų, už pademonstruotas simpatijas 
demokratiškų pažiūrų studentams.  
1994 m.: Pristatytas didžiausias pasaulyje krovininis lėktuvas „Beluga“.
1995 m.: Menininkas Christo realizavo savo svajonę, uždengdamas 
visą Berlyno Reichstagą aliuminiu dengta medžiaga. 
2009 m.: Iškasta daugiau kaip 35 000 metų senumo fleita, laikoma 
seniausiu pasaulyje muzikiniu instrumentu.

20
09

 M
. B

IR
ŽE

LI
O

 2
5-

O
JI Suvartojęs stiprių migdomųjų kokteilį mirė popkaralius 

Michaelas Jacksonas. Jo mirtis šokiravo ir nuliūdino atlikėjo 
gerbėjus visame pasaulyje. 
1991 m.: Kroatija ir Slovėnija paskelbė nepriklausomybę, paskati-
nusios Jugoslavijos federacijos žlugimą. 
2006 m.: Susijungė dvi didžiausios pasaulyje plieno kompanijos, 
Prancūzijos „Arcelor“ ir Indijos „Mittal Steel“.
2009 m.: Pradėtas pakartotinis trijų vyrų, anksčiau išteisintų rusų 
žurnalistės Annos Politkovskajos nužudymo byloje, bylos svarstymas.
2015 m.: Islamo valstybės kovotojai užpuolė Sirijos Kobanės mies-
tą ir nužudė 140 civilių. 

12
84

 M
. B

IR
ŽE

LIO
 26

-O
JI Pasak legendos, Hamelno fleitininkas iš Vokietijoje esančio 

miesto fleita išviliojo 130 vaikų, keršydamas iž tai, kad jam ne-
sumokėta už mieste išnaikintas žiurkes. 
1959 m.: Atidarytas Šv. Lauryno jūrų kelias, sujungęs Didžiuosius 
ežerus su Atlanto vandenynu.
1974 m.: JAV prekybos centre pirmą kartą nuskaitytas brūkšninis kodas.  
1989 m.: Reaktoriuje sprogus vamzdžiui, prie Norvegijos krantų 
sugedo branduolinis sovietų povandeninis laivas.
1995 m.: Egipto prezidentas Hosni Mubarakas išgyveno pasikėsi-
nimą į gyvybę, kai Etiopijoje buvo užpultas jo limuzinas.

18
29

 M
. B

IR
ŽE

LI
O

 2
7-

O
JI Genujoje, Italijoje, mirė britų mokslininkas Jamesas Smithsonas, 

kurio testamentu palikto turto pagrindu Vašingtone įkurtas 
Smithsonian muziejus. 
1844 m.: Miniai įsiveržus Carthage kalėjimą Ilinojuje, nužudytas 
Mormonų bažnyčios įkūrėjas Josephas Smithas. 
1954 m.: Obninske, „mokslo mieste“ netoli Maskvos, atidaryta pir-
moji pasaulyje branduolinė jėgainė.
1976 m.: Palestinos kovotojai Entebėje, Ugandoje užėmė „Air France“ 
lėktuvą, kurį vėliau šturmavo Izraelio komandosai.
1979 m.: Pasaulio sunkiasvorių bokso čempionas Muhammadas 
Ali pirmą kartą paskelbė karjeros pabaigą. 

15
19

 M
. B

IR
ŽE

LI
O 

28
-O

JI Ispanijos karalius Karolis I tapo Šventosios Romos imperijos im-
peratoriumi Karoliu V. Jo valdoma imperija driekėsi per didžią-
ją dalį Europos ir įtraukė ispanų teritorijas Amerikose. 
1919 m.: Tarp Vokietijos ir Sąjungininkų pasirašyta Versalio sutar-
tis, oficialiai užbaigusi Pirmąjį pasaulinį karą.
1939 m.: Pan American Airways pristatė naują reguliarių transa-
tlantinių skrydžių paslaugą. 
1979 m.: OPEC šalys sutarė naudoti dviejų pakopų kainų sistemą naftai. 
1995 m.: Madhja Pradešo valstija centrinėje Indijoje buvo paskelb-
ta „tigrų valstija“, siekiant apsaugoti šiuos nykstančius gyvūnus nuo 
brakonierių ir naujakurių.

19
74

 M
. B

IR
ŽE

LI
O 

29
-O

JI Isabel Peron prisaikdinta Argentinos prezidente. Ji buvo pir-
moji šių laikų ne karališkos kilmės Vakarų valstybės vadovė, o 
poste pakeitė savo sergantį vyrą Juaną Peroną.
1949 m.: Pietų Afrikos Respublikos vyriausybė nusprendė nebesu-
teikti automatinės teisės į pilietybę imigrantams. 
1999 m.: Turkijos teismas už išdavystę mirties bausme nuteisė kur-
dų sukilėlių lyderį Abdullah Ocalaną. 
2009 m.: Finansininkas Bernardas Madoffas įkalintas 150 metų už 
didžiausią finansinę aferą Volstrito istorijoje.
2015 m.: Graikija šešioms dienoms uždarė visus savo bankus, ša-
liai giliau smunkant į finansinę krizę.



17

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Atgimimo pradžioje kun. Ladislovas Baliūnas SJ buvo 
Gegužinės parapijos Kaišiadorių rajone administratorius. 
Susipažinome neįprastomis aplinkybėmis: kažkieno iš parapi-
jiečių patartas, jis atvažiavo į Kaišiadoris ir užsuko į redakciją.

–Skaitome jūsų straipsnius apie bažnyčių istorijas, apie dva-
sininkus, kur gražiai apie juos rašote, tad nusprendėme kreip-
tis į jus dėl Gegužinės klebonijos pastato grąžinimo parapi-
jai, – pasakė, išimdamas iš apšiurusio portfelio ranka rašytą 
raštą su kokiu dvidešimčia ar daugiau parašų.

Situacija buvo anuolaikiškai įprasta, kabinetuose lengvai 
sprendžiama, bet tikrovėje kartais būdavo tikra vargo va-
karienė – rajono vadovai atsidurdavo aklavietėje. Niekas iš 
Kaišiadorių rajono valdžios žmonių neprieštaravo dėl pasta-
to grąžinimo bažnyčiai, bet kaip tai įgyvendinti? Buvusioje 
klebonijoje gyveno felčerės ir paruošų supirkėjo Z. šeima. Į 
kiemą jos neišmesi – reikia suteikti kitas gyvenamąsias pa-
talpas ne blogesnes už tas, kuriose šeima dabar gyvena. O 
kur jas rasti? Gegužinėje tokių patalpų nėra.

Prasidėjo nelengvos patalpų paieškos, derybos su Z. šeima. 
Šeima nebuvo pernelyg nuolaidi, žinojo įstatymus, kad rajo-
no vadovybė privalo jai suteikti gyvenamąsias patalpas, ku-
rios patenkintų šeimą, tad jos reikalavimai buvo „kieti“ kaip 
uola, be kompromisų.

Derybos užtruko, klebonijos pastato grąžinimo bažnyčiai 
istorija tapo rezonansinė, pasiekė respublikines redakcijas – 
apie tai rašė „Respublika“, dar vienas kitas laikraštis. Visur ra-
jono valdžiai priekaištai, aštri kritika: „kai atimti – tai kadais 
užteko kelių valandų, o kai grąžinti – mėnesių mėnesiais tę-
siasi procedūra, vis delsiama“.

Tuo metu aš buvau Kaišiadorių rajono tarybos pirmininko 
pavaduotojas (dabar šios pareigos – mero pavaduotojas), ra-
jono taryba buvo ir laikraščio „Kaišiadorių aidai“ steigėja, o 
mane išrinko ir laikraščio redaktoriumi. Tada kun. L. Baliūnas 
ir atvažiavo pas mane išgirsti lemiamo žodžio, kaip vis dėlto 
bus su klebonijos pastato grąžinimu bažnyčiai.

Pokalbis su kunigu buvo be galo atviras, santūrus, ramus, 
dalykiškas. Ganytojui iš karto buvo išsakyta rajono vadovy-
bės nuomonė, kad pastatas bažnyčiai be jokių išlygų bus grą-
žintas, reikalą stabdo tik tai, kur iškeldinti Z. šeimą, kad ji ne-
sijaustų nuskriausta. Kun. L. Baliūnas nepareiškė jokių prie-
kaištų rajono valdžiai, o tik dėkojo už pastangas, geranoriš-
kumą, vildamasis, kad Dievas padės kuo greičiau ir žmoniš-
kiau išspręsti šį reikalą, kartu tarsi atsiprašydamas už šiek tiek 
netaktišką parapijiečių rašto redakcijos toną.

–Kartais žmonių jautrumas peržengia nemalonias ribas, virsta 
pykčiu, – tarė klebonas. – Tai turime žinoti, suprasti ir nekeršyti...

Su kun. L. Baliūnu dar ne kartą teko trumpam susitikti ir 
vyskupijos kurijoje, per religines šventes ar kur nors atsitik-
tinai. Jo akys visada spindėjo gerumu, buvo miela išgirsti jo 
ramius, šviesius žodžius. Jo veidą visada nutvieksdavo šyp-
sena. Tai buvo, kaip sakoma, šiltas žmogus. 

Paskutinį kartą mudu susitikome Radviliškyje prieš 
kokį dešimt metų, per politinio kalinio ir tremtinio Stasio 
Žilionio laidotuves. Kun. L. Baliūnas jau seniai buvo išsikė-
lęs iš Gegužinės. Pasidžiaugdavome abu, kad ta nemaloni 
Gegužinės klebonijos pastato grąžinimo istorija baigėsi gra-
žiuoju: Z. šeimai Kaišiadoryse buvo suteiktas trijų ar ketu-
rių kambarių butas, abu sutuoktiniai čia gavo darbą. Tik ne-
maloniai abu mus nusmelkė žinia, kad klebonijos pastatas, 
dėl kurio buvo įsižiebusios tokios piktos aistros, pasirodė 
Gegužinės parapijai visiškai nereikalingos, stovi tuščios, jau 
kažkieno rankos jį ima draskyti, laužyti. Iš vyskupijos pašne-
ko, gal rajono valdžia rastų galimybę tą pastatą bent laikinai 

perimti savo žinion, nes parapija neturi lėšų jį tvarkyti, pri-
taikyti kokioms nors savo reikmėms. Ir kun. L. Baliūnas, ir aš 
nuo komentarų stengdavomės susilaikyti.

Radviliškyje mudu su kun. L. Baliūnu pabendravome il-
gai, tarsi nujausdami, kad daugiau nebesusitiksime. Kun. L. 
Baliūnas atliko ne tik gedulines laidojimo apeigas, bet ir ap-
silankė velionio bute. Nuošalioje gatvelėje mediniame na-
muke S. Žilionis gyveno vienas (mirė 84 m.), neturėjo artimų 
giminaičių, o lentynos buvo kimšte prikimštos knygų, dau-
giausia filosofinių leidinių lietuvių ir rusų kalbomis. Kun. L. 
Baliūnas didžiai susirūpino, kad tos knygos piktavalių nebūtų 
išmestos į makulatūros konteinerius. Jis pats ėmėsi jas perrin-
kinėti. Tą patį daryti paragino mane ir į laidotuves iš Vilniaus 
atvykusią knygų leidyklos redaktorę Bronislavą Vinevičienę 
(ji kurį laiką gyveno vienoje laiptinėje su S. Židoniu). Kiek til-
po į maišus ir į mašiną, tiek jų ir sugrūdome. Kun. L. Baliūnas 
sakė knygas atiduosiąs kunigų seminarijai. Jas Kaune ir iš-
kraustėme seminarijos patalpose. Kai kurias knygas kun. L. 
Baliūnas davė ir mums prisiminimui.

O štai pastaruoju metu sužinojau, kad kun. L. Baliūno SJ 
jau nebėr...

Jis puikiai vairavo automobilį ir tą pats patyriau, sėdėdamas 
šalia jo, kai iš Radviliškio važiavome į Kauną. Bet štai kraupus 
autoįvykis. Ne dėl kunigo kaltės, jo automobilis susidūrė su 
kito vairuotojo mašina. Per autoavariją kunigas stipriai nu-
kentėjo, jam pažeidė nugarkaulį. Tačiau prognozės buvo ge-
ros, optimistinės. Po sėkmingos operacijos jį išsiuntė reabi-
litacijai, ten darė visokius gydomuosius pratimus. Bet besi-
džiaugdamas, kad nesunkiai daro pratimus, kun. L. Baliūnas 
staiga stabtelėjęs. „Aš mirštu...“ – tepasakė. Ir tai buvo tiesa.

Bet taurūs žmonės neišnyksta iš mūsų. Taip atsitiko ir su 
kun. L. Baliūnu SJ. Nors jau metai, kai jis išėjo Aukštybėsna, 
jį su meile prisimena ir Gegužinėje, ir Kaune, ir Klaipėdoje, 
– visur, kur jis yra kunigavęs. Ir prisimena jį ne tik kaip malo-
nų, mielą sielų ganytoją, bet ir kaip... fotomenininką. Nedaug 
Lietuvos bažnyčių turi tokio aukšto meninio lygio fotografijų 
meistrą kaip kun. L. Baliūnas SJ. Tai rodo ir kunigo artimųjų 
parengtas ir UAB „Multiplex“ išleistas fotoalbumas „Ramybė 
Tau“ (250 egz., 100 p. leidinys).

Fotografija buvo kun. L. Baliūno pomėgis nuo pat vaikys-
tės. Savieji (taip jie save fotoalbume įvardija) leidinio virše-
lyje prisimena:

„Jau daug Lėvuo nuplukdė Mūšon vandenų, daug lyčių nu-
braškėjo Pasvalin, kai mes dar paaugliai bėginėjom po pu-
šyną ir laukus nešini pirmuoju fotoaparatu. Dalijomės trise: 
du broliai ir sesė. Kartu nuotraukas darėm mažam kamba-
rėly, langą uždangstę didžiąja babutės skara... 

O šiandien, kai lapkritis mėto paskutinius išsigandusių me-
džių lapus, kai atmintin iškyla brolis Vladas, ankstyvą pavasa-
rį palikęs šią žemę (2018 m. – J. L.), belieka padėkoti Dievui 
už jo gyvenimą, už meilę Viešpačiui, žmonėms, Tėvynei bei 
jos gamtos gražumui...

Brolio nuotraukose – Aukščiausiojo kūrinijos grožis. Mokėjo 
Vladas objektyvą pakoreguoti ten, kur sklendena Kūrėjo nuos-
taba. Jo didybė, tyla. Jo jėga ir švelnumas...

Todėl ir eilutės po nuotraukom iš Šventojo Rašto, Psalmyno. 
Tai šlovė ir padėka Viešpačiui, nes... Dangus apsakinėja Dievo 
garbę, dangaus skliautas skelbia jo rankų darbą...“ (Ps. 19,2).

Visos kun. L. Baliūno nuotraukos albume – spalvotos. Visos 
gamtos tema. Kun. Ladislovas labiausiai mėgo fotografuoti 
jūrą (vasarą vis važiuodavo prie Baltijos), saulėtekius ir sau-
lėlydžius, debesis ir medžius, gėles. Kokios vaiskios spalvos! 
Kokie aiškūs ir paslaptingi fotomenininko žvilgsniai į pasaulį 

pro fotoaparato objektyvą! Visa tai paprasta ir gražu! Nes 
nuoširdu. Nes žmoniška! Nes Dievo įkvėpta!

Nuotraukoms gyvasties ir savasties suteikia ir tos iš 
Šventojo Rašto ar Psalmyno parinktos eilutės. Pavyzdžiui: 
„Taip Viešpaties padaryta“ (Ps. 118, 23), „Dėkokite dangaus 
Dievui, nes jo ištikima meilė amžina“ (Ps. 136. 26), „Tavo visi 
darbai nuostabūs“ (Ps. 139, 14 b), „Viešpatie, kokie įvairūs 
tavo kūriniai! Štai jūra“ (Ps. 104, 24a–25a), o kai jūra nerami, 
audringa, tai ir atitinkamos eilutės: „Tavyje, Viešpatie, ieškau 
užuovėjos“ (Ps. 71, 1). O po paskutinėmis albumo nuotrau-
komis: „Turėk viltį, Dieve! Juk aš dar šlovinsiu ją“ (Ps. 43, 6b). 
Ir tešlovina jos Dievą Aukštybėse. Tešlovina. Nes jis taip pa-
žadėjo Žemėje. Savo žodžiais, savo gyvenimu.

Kunigas Vladas (taip jį vadino artimieji, parapijiečiai) daly-
vavo fotomenininkų kūrinių parodose. Ištraukomis iš Nijolės 
Puzanauskienės straipsnio „Žvilgsnis į Kūrėjo pasaulį“ (apie 
kun. Ladislovo Baliūno SJ fotografijos parodą Klaipėdoje) ir 
prasideda fotoalbumas.

„Albumas – himnas gamtai, – Kūrėjo pasauliui, atsiverian-
čiam prieš akis netikėto grožio spalvomis, vidinių prasmių 
ir nuotaikų gelmėmis, – rašo N. Puzanauskienė. – Įsižiūrime 
giliau ir pradedame gyventi tuo pasauliu, kuris ima už ran-
kos ir veda savo slėpiningais takais“ (p.1).

Man ypač miela skaityti mons. Kęstučio Kazlausko septynių 
eilučių tekstą apie kun. L. Baliūną SJ: „a.a. kun. Ladislovu pra-
dėjau žavėtis nuo 1981 m. rugsėjo mėn. (nuo įstojimo į kunigų 
seminariją pradžios). Jis man buvo autoritetas, sakau atvirai ir 
su visa atsakomybe. Jis dieną ir naktį skirdavo žmonėms... da-
lijo save visiems. Mokėjo aukoti ir dėl kitų ir tikėjimo džiaugs-
mą liudijo savo gyvenimu... Neskaitant, kad meldėsi, bet ga-
lėčiau sakyti, jis buvo Dievo artumoje kiekvieną akimirką. Jis 
buvo kaimo, gamtos vaikas, ir galėjo dirbti kiekvieną darbą... 
Aš mačiau, kad jis yra meno žmogus. Žavėjosi snieguotais kal-
nais ir kopdavo į viršūnes... Kun. Ladislovas šioje žemėje paliko 
gilias pėdas. Mums, kurso draugams, liks šviesus Jo atminimas“.

Man kur kas daugiau sako ši kun. Kazlausko pavardė, nei 
parašyta fotoalbume. Tai buvęs kun. Ladislovo bendra-
mintis, bičiulis, be galo artimas žmogus. Kun. Kęstutis ki-
lęs iš Palomenės parapijos, Gegužinės parapijos kaimynas, 
Atgimimo metais kunigavo toje pačioje Kaišiadorių vysku-
pijoje, Kaišiadorių rajone (kun. Kęstutis – Žiežmarių, kun. 
Ladislovas Gegužinės parapijose). Du broliai Kazlauskai – 
Kęstutis ir Jurgis – tapo kunigais (Jurgis kunigauja Labanorių 
par.). Kunigu tapo ir jų brolio sūnus Egidijus Kazlauskas. 

Tesinys - 20 psl.

In Memoriam

Pagarbos žodžiai kun. Ladislovui Baliūnui SJ

Kun. Ladislovas Baliūnas SJ



19

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A
Pirmą kartą Čikagoje - 

Viena iš nedaugelio, įvaldžiusių Cosmo techniką! Ji yra tarsi Nauja Žvaigždė, 
Kosmoso pasiuntinė, turinti padėti žmonėms adaptuotis prie naujos eros. 
Jos Cosmo jėgai nėra lygių. 

Nepadeda ekstrasensai, nesipildo būrėjų pranašystės, psichologai ir 
įvairaus plauko koučeriai yra bejėgiai? Regis, išbandėte viską. 
Tačiau tiesa ir jėgos paslaptis slypi kitur. 

Nauja epocha reiškia naujas vibracijas, o prie jų reikia mokėti 
prisijungti.  Stella Devine yra naujoji Pašvęstoji, pristatanti visiškai 
naują techniką - Cosmo. 

Cosmo technika – tai kelias į save, kelias į 
Harmoniją su viskuo! 
Stella  Devine – pirmoji ir vienintelė Pašvęstoji, 
atskleidžianti šią techniką paprastiems žmonėms, 
kad padėtų jiems. 
Nepraleiskite šios unikalios galimybės! 
STELLOS DEVINE darbas jus apstulbins!

Ji gali jums padėti, jei gyvenime trūksta 
harmonijos ar kamuoja kuri nors iš šių 
problemų: 

• Energetiniai blokai visose gyvenimo sferose
• Problemos darbe, su kolegomis, sprendžiant bet 
kokius darbinius klausimus
• Niekaip nesusiklosto asmeninis gyvenimas, 
nerandate antrosios pusės arba nuolat pykstatės ir 
nerandate bendros kalbos su partneriu
• Jaučiate dvasinę ir gyvenimo tuštumą, niekas 
nedžiugina, nieko nesinori
• Sapnuojate košmarus, nubundate išpilti prakaito, 
drebėdami iš baimės
• Neramus, nutrūkstantis miegas
• Seksualinio pobūdžio sapnai, sapnai apie vandenį, 
kritimą iš aukštai, nešvarius vonios kambarius, 
gyvūnus ir gyvates
• Sapnuojate numirėlius, mirusius giminaičius arba 
sapne patys esate žudomi
• Kamuoja galvos skausmai arba geležinio vainiko 
aplink galvą pojūtis 
• Lėtinis nuovargis, silpnumas

• Apatija, prarastas susidomėjimas gyvenimu
• Beviltiškumo jausmas, gili depresija
• Psichikos sveikatos problemos
• Nuotaikos svyravimai, nepagrįstas pyktis, 
dirglumas, baimė, isterija, nenormalus elgesys
• Sausumo pojūtis burnoje naktimis, padidėjęs 
troškulys, stiprus alkis, visiškai prarastas apetitas
• Nepaaiškinamai augantis arba krentantis svoris
• Bejėgiškumas, silpnų kojų pojūtis, ypač vakarais
• Staigus atminties praradimas, yra sunku 
sukoncentruoti dėmesį
• Jūsų nepalieka nepaaiškinamos baimės ar 
netikrumo jausmas
• Depresija

REGISTRUOKITĖS PRIĖMIMUI TELEFONU   

917-561-2677
PRIĖMIMAI VYKS ČIKAGOJE, 
LIEPOS 12, 13, 14 DIENOMIS



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Pradzia - 18 psl. 
Kęstučio ir Jurgio mamai Janinai Kazlauskienei buvo pati-

kėta išsikepti duonos kepalą ir iškilmingai įteikti popiežiui 
Jonui Pauliui II po jo šv. Mišių Vingio parke. Taip ji ir padavė.

Pripažindamas kun. L. Baliūno autoritetą, mons. Kęstutis ne-
klydo, tačiau ir jis pats toks pat autoritetas. tai man pačiam 
liudija kad ir toks faktas: prieš keliolika metų mano sūnus 
Valdas, parskridęs į Lietuvą, panoro, kad jį su Egle Penikaite 
sutuoktų kun. K. Kazlauskas. Susiskambino, susitarė – ir kun. 
Kęstutis Molėtų bažnyčioje juos sutuokė. Jų pirmagimį Rojų 
Augustą irgi toje pačioje bažnyčioje kun. Kęstutis pakrikšti-
jo. Šeima gyvena gražiai, laimingai.

Pagarbos žodžius kun. L. Baliūnui JS atminti noriu baigti 
diak. Eugenijaus Puzynia SJ žodžiais iš albumo „Ramybė 
tau“: „t. Ladislovas buvo tvirto charakterio ir stengėsi ki-
tuose tą tvirtumą ugdyti. Visuomet, kai paspausdavo pa-
sisveikinimui ranką, ją suspausdavo taip tvirtai, kad net 

šūkteldavai, mat vyriškas rankos paspaudimas negalįs būti 
suglebęs...“ (p.2).

Daugybę tokių rankų paspaudimų esu ir aš pajutęs. Oi, oi!.. 
Bet tai irgi prisimintina. Tai žmogiškoji kasdienybė... Vyriškoji...

***
Kun. Ladislovas Baliūnas (1952 05 31 Domeliškių k. Pasvalio 

r. – 2018 03 26 Kaune). Jo brolis Feliksas tapo kunigu, sesuo 
Onutė – Švč. Jėzaus  kongregacijos vienuolė.

Šešis kartus Ladislovas bandė įstoti į kunigų seminari-
ją, bet saugumas vis neleido studijuoti, tad pirmuosius 
trejus metus mokėsi pogrindžio kunigų seminarijoje. 
1986 m. vysk. Vincentas Sladkevičius Kauno arkikatedro-
je Ladislovą įšventino kunigu. Primisijas (pirmąsias mi-
šias) aukojo Žagarėje, kur tuo metu buvo ištremtas vysk. 
Julijonas Steponavičius.

Kun. L. Baliūnas dirbo vikaru Žiežmariuose (Kaišiadorių r.), 
Molėtuose, administravo Gegužinės parapiją, iš ten išvyko 

į jėzuitų aptarnaujamą Šv. Juozapo Darbininko parapiją 
Klaipėdoje, paskui buvo Biržų parapijos klebonas, Kauno 
Šv. Pranciškaus Ksavero (jėzuitų) bažnyčios rektorius, kuni-
gavo dar keliose parapijose, o paskutinė tarnystė – Šiaulių 
Šv. Ignaco Lojolos bažnyčios rektorius.

Autobiografiniuose užrašuose kun. L. Baliūnas SJ rašė:
„Pirmuosius kunigystės žingsnius žengiau kartu su 

Atgimimu, Lietuvos prisikėlimu. Augęs sovietinėje glūdu-
moje, staiga pasijunti kaip paukštis, paleistas iš narvo. Žmonių 
sugrįžimas į bažnyčią, sudužusio gyvenimo lipdytas, tėvų 
ir protėvių tradicijų atgaivinimas – visa tai mane džiugino. 
Tuomet uždegė trispalvė, Baltijos kelias... Virš klebonijos Šv. 
Antano atlaidų dieną, iškelta tuomet pirmoji tautiška, dabar 
jau valstybinė vėliava. Tai buvo nauja, bet taip miela gražiam 
Dievo kampelyje, Gegužinėje (Kaišiadorių r.).“

Gėris kun. L. Baliūną visur džiugino...    
Jonas Laurinavičius

Gimtasis kun. Ladislovo Baliūno SJ namas
Kun. Ladislovas labiausiai mėgo fotografuoti jūrą, saulėtekius 

ir saulėlydžius, debesis ir medžius, gėles

Birželio 14-ąją dieną Vašingtone, prie paminklo komuniz-
mo aukoms atminti, buvo skaitomi Lietuvos tremtinių ir po-
litinių kalinių vardai ir jų likimai. Tai pirmas kartas kai užsie-
nyje gyvenantys lietuviais prisijungė prie šios, 4-us metus 
iš eilės Lietuvoje organizuojamos, akcijos, kurią organizuo-
ja „Misija Sibiras.“

„Istorinė atmintis vienija visame pasaulyje gyvenančius lie-
tuvius, ir mūsų šalies piliečius. Tai yra mūsų tautos stiprybės 
pagrindas. Tik tinkamai įvertinę tą kainą, kurią už Lietuvos 
išlikimą ir laisvę atidavė šimtai tūkstančių nekaltų žmonių, 
galime kurti stiprią ir klestinčią valstybę. O birželio 14 d. 
Vašingtone įvyksianti akciją tik dar kartą parodo, kad trė-
mimų skausmo nesumažina nei laikas nei atstumas,“ sakė 
Lietuvos ambasadorius JAV Rolandas Kriščiūnas.

Lietuvos tremtinius pagerbė ir jų vardus skaitė Lietuvos 
ambasadorius R.Kriščiūnas, JAV Nacionalinio saugumo ta-
rybos direktorius Baltijos šalims Gavin Wild, Lietuvių ben-
druomenės Vašingtone valdybos narė Daniela Rastauskas 

Draugelis, Laisvosios Rusijos Fondo vadovė Natalia Arno ir 
šio fondo nariai, Komunizmo aukų memorialo fondo atsto-
vai, Jungtinio Baltijos Amerikos nacionalinio komiteto va-
dovas Karl Altau, Ukrainos bendruomenės lyderis Michael 
Sawkiw, Lietuvos diplomatai, Lietuvių bendruomenės na-
riai. Iš viso buvo perskaityti 1500 tremtinių ir politinių kali-
nių vardai ir likimai.

Akciją organizavo LR ambasada JAV, jaunimo pilietinė ini-
ciatyva „Misija Sibiras“ ir Lietuvių bendruomenė Vašingtone.

2016-aisiais, minint 75-ąsias masinių trėmimų pradžios me-
tines, projektas „Misija Sibiras“ pirmą kartą įgyvendino trem-
tinių ir politinių kalinių atminimo ir pagerbimo akciją „Ištark, 
išgirsk, išsaugok“, kurios metu buvo perskaityta 22 000 var-
dų, pavardžių ir likimų. Šiais metais planuojama perskaity-
ti daugiau nei 100 000 tremtinių ir politinių kalinių vardų, 
pavardžių bei likimų. Jeigu būtų norima įgarsinti kiekvie-
ną represuotą auką, tai vienam žmogui užtruktų 15 parų.   

LR ambasados JAV informacija 

„Ištark, išgirsk, išsaugok“ 

Vašingtone įvyko Lietuvos tremtinių atminties akcija 



21

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Birželio antras savaitgalis pasitiko Čikagos gyventojus su 
gausiu lietumi ir kai kur dundančiais griaustiniais. Tačiau oro 
sąlygos tikrai neišgąsdino entuziastingų golfo žaidėjų, ku-
rie rinkosi bendram tikslui - surinkti trūkstamų lėšų rekons-
truoti Pasaulio lietuvių centrą.

Jau devinti metai iš eilės kasmet birželio mėnesį yra orga-
nizuojamas labdaringas golfo turnyras, kuriame dalyvauja 
gausus būrys golfo entuziastų. Tai vienas iš Pasaulio lietuvių 
centro labdaringų renginių, kurio metu visos lėšos skiriamos 
PLC pastato rekonstrukcijai. 

Pasak vienos iš renginio organizatorių Elytės Reklaitis, ren-
ginio pasiruošimui reikia nemažai laiko ir resursų. Trumpai 
apie renginio organizavimą „Čikagos Aidui“ pasakojo rengi-
nio organizatoriai Elytė Reklaitis ir Ričardas Chiapetta.

Kiek metų jau yra organizuojamas labdaringas golfo 
turnyras?

Elytė Reklaitis: Tai bus jau devintas sezonas, kai PLC or-
ganizuoja šį labdaringą renginį. Džiaugiuosi, jog pirmą ke-
letą metų prie renginio organizavimo buvau prisidėjus kaip 
savanorė, tai davė nemažai patirties organizuojant ateinan-
čius renginius. Su Ričardu mes jau 4 metai kaip kartu organi-
zuojame golfo turnyrą, juokauju, jog esame gerai suteptas 

važiuojantis variklis. Paprastai renginį pradedame organi-
zuoti vasario mėnesį, tačiau jei komitetas susirinktų anks-
čiau, tai tikrai galėtumėme šio renginio organizavimui skir-
ti apie 6 mėn. Daug laiko užima komiteto surinkimas, rėmė-
jų paieška. Daugelis verslų jau būna suplanavę savo biudže-
tus, todėl kartais sunku gauti paramą. 

Kaip metams bėgant pakito renginys? Kuo praeitų metų 
renginys skiriasi nuo šių metų?

Rich Ciapetta: Renginio formatas bėgant metams labai 
nesikeičia, kinta tik aukojamų pinigų paskirtis. Ne paslaptis, 
jog kasmet PLC rekonstrukcijos darbams reikia apie 1 mln. 
dol. Šiais metais renginio metu surinkti pinigai bus skiriami 
priešgaisrinių purkštukų įrengimui taip pat bažnyčios kry-
žius linksta ir ardo stogo konstrukciją, kurią reikia tvirtinti ir 
tuo pačiu perstatyti kryžių. Vien kryžiaus nuėmimas PLC at-
siėjo apie 15 tūkst. dol. Kas dar pasikeitė - tai žaidėjų skai-
čius, iš 110 jis pakilo iki 135. Esame arti maksimalaus žaidė-
jų skaičiaus, kuris yra 144.

Elytė Reklaitis: Šiais metais mes pasamdėme kompaniją, 
kuri pasirūpino, jog į šį labdaringą Pasaulio lietuvių centro 
golfo turnyrą atvyktų profesionalus golfo žaidėjas. Jis pamo-
kins žaidėjus įvairių golfo kamuoliukų mušimo technikų, taip 

Čikagos lietuviai

Labdaringas PLC golfo turnyras

Vytas Dailidė

Apšilimas

Dainius Dumbrys E. Reklaitis ir R. Chiapetta

Atviro diviziono I vietos nugalėtojai Linas Čepelė, 
Bob Raudys, Erik Erdmier, Raimundas Čepelė

'Average Joe' vidutiniokų prizas atiteko 
Pauliaus Ambuto komandai

Geriausiai apsirengusiais buvo pripažinti 
Antanas Paužuolis, Albinas Liubinskas, Audrius Aleksiūnas

Atviros diviziono II vietos nugalėtojai Vytas Dailidė, 
Rimantas Marčiulionis, Linas Dailidė ir Dainius Dumbrys



23

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 

pat paaukojus 50 dol. PLC ir profesionaliam golfo žaidėjui, 
jis komandoms padės kovojant dėl prizų. Čia yra puiki gali-
mybė laimėti ir kelionę.

Golfas stereotipiškai laikomas vyresnio amžiaus ame-
rikiečių sportu, tačiau jūsų organizuojamas renginys pri-
traukia ir nemažai lietuvių golfo mėgėjų? Kaip pavyks-
ta juos pritraukti?

R.C.: Organizuodami renginį kvietėme žmones asmeniš-
kai, taip pat daug reklaminės medžiagos buvo skelbiama 
Facebook socialiniame tinkle, laikraščiuose. Žmonėms pa-
tinka renginiai, kuriuose yra daug maisto, pramogų, gėrimų. 
Stengiamės sukurti renginį, kuriame būtų viskas. Esame nu-
matę ne tik lėšų telkimą iš renginio dalyvio mokesčio, bet ir 
žaidžiant kitus nė kiek nemažiau linksmus žaidimus - loteri-
jas, kurio metu galima laimėti prizus, maišelių mėtymo var-
žybos, golfo kamuoliukų šaudymo varžybos ir kt. Šiais me-
tais PLC siekiame surinkti 30 tūkst. dol. anksčiau minėtiems 
projektams vykdyti.

E.R.: Prieš pradėdama organizuoti šį renginį 3 metus 
jame savanoriavau, todėl mačiau jo pokyčius. Iš tikrųjų, 
pakankamai nemažai lietuvių golfo žaidėjų yra iš dipu-
kų kartos. Šis turnyras yra viena iš retų progų pritraukti ir 
lietuvius, ir amerikiečius. Kaip pastebėjote, šį renginį mes 
vedame ne lietuvių kalba, o anglų. Taigi šiame renginy-
je dalyvauja ne tik lietuvių, bet ir labai daug amerikiečių, 
verslo atstovų, mezgami verslo ryšiai. Kiek man žinoma, 

nemažai verslininkų tiesiog kviečiasi savo darbuotojus 
taip atsidėkodami už gerus rezultatus darbe. Jei imtumė-
me procentais, paprastai renginyje dalyvauja 60 proc. lie-
tuvių, 40 proc. amerikiečių, šiais metais skaičiai kiek kito-
kie - 70 proc. lietuvių, 30 proc. amerikiečių. Kas nuosta-
bu, jog nemažai žaidžiančių lietuvių yra nematyti, jauni, 
neseniai atvykę iš Lietuvos.

Kokio amžiaus žaidėjai registruojasi? Koks jauniausio 
ir vyriausio žaidėjo amžius?

R.C.: Daugiausia yra vidutinio amžiaus žaidėjų, imkime 30-
50 metų intervalą. Taip pat turime ir labai jaunų ir vyresnių 
žaidėjų. Registruotis galima nuo 18 iki 80 m. amžiaus. 

Renginys susideda iš golfo žaidimo, kokteilių progra-
mos ir apdovanojimo ceremonijos. Kiek paprastai ap-
dovanojate žaidėjų?

R.C.: Pagrindinės vietos kaip ir visur yra trys, tačiau turė-
sime ir kitokių įvairiausių prizų, kuriuos išdalinsime vyres-
nio amžiaus kategorijos dalyviams, kurių komandos metų 
skaičius turės siekti 240 m. (I ir II vieta), apdovanosime žai-
dėjus, numušusius kamuoliuką toliausiai, arčiausiai prie 
duobutės po pirmo mušimo ir kt. Iš viso sakyčiau turime 
apie 15 - 20 prizų.

E.R.: Turime ir tokių smulkių prizų dalyviams už geriau-
sią, juokingiausią aprangą, už vidutinius gabumus, toliausiai 
nuvažiavęs žaidėjas ir daug įvairiausių kitų apdovanojimų.

Be ko šis renginys nebūtų įvykęs?
E.R.: Pagrindiniai mūsų rėmėjai yra Dr. Julius ir Lidija Ringai, 

Paulius ir Daiva Majauskai, Mary ir Marius Kriaučiūnas, Vida 
Reklaitis, Development Solutions, Inc., OZINGA. Be abejonės, 
labai daug dirbo Pasaulio lietuvių centro komanda - direkto-
rius A. Žilys, lėšų telkimo koordinatorė D. Aleknaitė, centro 
administratorė J. Kurpis ir begalės savanorių, kurių šiais me-
tais buvo net apie 40 žmonių. Be jų pagalbos tikrai nebūtu-
mėme išsivertę.

Vakarinio renginio metu buvo apdovanoti nugalėtojai:
Atviro diviziono I vietos nugalėtojai: Linas Čepelė, Bob 

Raudys, Erik Erdmier, Raimundas Čepelė.
Atviro diviziono II vietos nugalėtojai: Vytas Dailidė, 

Rimantas Marčiulionis, Linas Dailidė ir Dainius Dumbrys.
Atviro diviziono III vietos nugalėtojai: Eric Gawron, Matt 

Tranowski, Bill Conrad ir Jeff Conrad.
Senjorų diviziono I vietos nugalėtojai: Bob Trewartha, Dr. 

Marius Katilius, Tommy Levickas ir Maggie Levickas.
Senjorų divizionas II vietos nugalėtojai: Tomas Pankus, 

Paul Ragas, Rūta Rasutis, Pijus Stončius.
Geriausiai apsirengusiais buvo pripažinti: Antanas 

Paužuolis, Albinas Liubinskas, Audrius Aleksiūnas.
„Average Joe“ vidutiniokų prizas atiteko: Pauliaus 

Ambuto komandai, jų komanda buvo pačiame turnyro len-
telės viduryje.    

„Čikagos Aido“ korespondentė Rūta Taraškevičiūtė

Maggie Levickas PLC komandaLinas Gylys ir Elytė Reklaitis



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Call now for your free stairlift guide!

This FREE GUIDE from Acorn Stairlifts will answer all of
your questions on buying a stairlift, such as:

FREE STAIRLIFT GUIDE  •  FREE STAIRLIFT GUIDE

THINKING OF 
BUYING A 
STAIRLIFT?

•  When can a  
    stairlift help?

•  What options are     

 

    available to me?

•  How safe are  
    stairlifts?

Stairlifts are the best solution for arthritis and COPD 

 

sufferers, those with balance and mobility issues,

 

and for anyone who struggles on the stairs.

Don’t wait! Call today to receive your free copy!

1-855-647-9417

BROUGHT TO YOU BY

FREE STAIRLIFT GUIDE  •  FREE STAIRLIFT GUIDE



25

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Nors savo mastu ir pasekmėmis toli gražu neprilygo 
Černobyliui, 1979 m. kovo 28 d. įvykusi avarija Trijų Mylių 
salos branduolinėje elektrinėje Pensilvanijos valstijoje buvo 
didžiausias tokio tipo incidentas JAV istorijoje.

Avarijos aplinkybės 
Trijų Mylių salos branduolinė jėgainė stovi Pensilvanijoje, 

į pietus nuo Harisburgo miesto. Ji įrengta nedidelėje Trijų 
Mylių saloje Saskuehanos upėje, nuo kurios gavo ir savo 
pavadinimą.

Joje veikė du reaktoriai. Avarija vyko antrajame, kuris nuo 
tada nebeveikia. Pirmasis reaktorius po avarijos irgi buvo 
sustabdytas, tačiau 1985 m. jį leista vėl eksploatuoti ir jis 
veikia šiol. 

Avarija įvyko 1979 m. kovo 28 d., apie 4 valandą ryto. Ją 
lėmė kelios priežastys: tiek problemos su reaktoriaus dizai-
nu, tiek mechaninis gedimas, tiek nepakankamai apmoky-
to elektrinės personalo klaidos. 

Jėgainės sistemoje, kuri reguliavo aušinimo skysčio pum-
pavimą į reaktorių, įvyko nedidelis elektros grandinės gedi-
mas. Dėl jo reaktorių aušinantis skystis ėmė kaisti, o reakto-
rius dėl to tuojau pat automatiškai išsijungė. 

Šioje situacijoje vienas sistemos apsauginis vožtuvas trum-
pam atsidarė, kad perkaitęs aušinimo skystis galėtų nutekė-
ti, o karštis ir spaudimas sumažėtų. Tačiau dėl mechaninio 
gedimo šis vožtuvas užstrigo atdaroje padėtyje, o aušinimo 
skysčio nutekėjimas tęsėsi ir toliau. 

Bet centriniame reaktoriaus valdymo pulte indikatoriaus, 
kuris būtų galėjęs perspėti darbuotojus apie būtent tokį vož-
tuvo gedimą, nebuvo. Kadangi valdymo sistemos rodė, kad 
vožtuvas uždarytas, net ir veikiant signalizacijai ir mirksint 
įspėjamosioms šviesoms elektrinės darbuotojai nesuprato, 
kas tiksliai įvyko. 

Tad jie nutarė priešingai – kad reaktoriuje susikaupė per 
daug aušinimo skysčio. Įsijungusi atsarginė aušinimo siste-
ma buvo atjungta rankiniu būdu.

Tai lėmė, kad reaktorius perkaito. Likęs aušinimo skystis vir-
to garais. Branduolinio kuro strypai ėmė irti, radioaktyvios 
medžiagos pradėjo skverbtis pro besilydančias reaktoriaus 
sieneles ir dalis jų pateko į garus. 

Elektrinės darbuotojams vis dar tiksliai nesupratus, kas įvy-
ko, galiausiai radioaktyvūs garai išsiveržė į aplinką. Laimei, 
radioaktyvių medžiagų kiekis, patekęs į atmosferą, buvo per 

mažas, kad galėtų pakenkti vietinei augmenijai, gyvūnijai, 
ar žmonėms. Didžioji jų dalis liko reaktoriuje. 

Oficiali ataskaita, parengta vėliau, teigė, kad aplinkinių teri-
torijų gyventojai vidutiniškai gavo po maždaug tokią radiaci-
jos dozę, kokią gauna rentgeno spinduliais peršviestas žmo-
gus. Kitaip tariant, sveikatai nepavojingą dozę.

Kas nutiko po to? 
Skirtingai negu Černobylyje, tyčia nuslėpti nelaimės mas-

to nebuvo stengiamasi, bet kadangi kelias dienas nebuvo 
visiškai aišku, kas nutiko ir kas gali nutikti vėliau, tai pagim-
dė daug gandų ir baimės. 

Apie situaciją Pensilvanijos valdžia ir už branduolinę saugą 
atsakinga JAV valstybės agentūra buvo informuota kitą dieną. 

Praėjus kiek daugiau negu parai, Pensilvanijos valstijos val-
džios atstovas Williamas Scrantonas paskelbė, kad situaci-
ja suvaldyta – o vėliau tą pačią dieną atsiėmė savo žodžius, 
pareiškęs, kad „situacija yra sudėtingesnė negu mums iš pra-
džių sakė elektrinę valdanti bendrovė“. Mokyklos buvo už-
darytos, gyventojams patarta pasilikti viduje. 

Priverstinės evakuacijos nebuvo, tačiau Pensilvanijos gu-
bernatorius Dickas Thornburghas patarė penkių mylių atstu-
mu nuo elektrinės gyvenančioms nėščioms moterimis ir iki-
mokyklinio amžiaus vaikams laikinai evakuotis iš savo namų. 
Po poros dienų šis atstumas buvo padidintas iki 20 mylių. 

Iš viso apkrėstą teritoriją paliko apie 140 tūkst. žmonių iš 
maždaug 663 tūkst. žmonių, gyvenusių 20 mylių spinduliu 
nuo elektrinės. Tiesa, skirtingai negu Černobylio atveju, dau-
gelis jų į savo namus grįžo per artimiausias savaites. 

Reaktorius, kuriame įvyko avarija, buvo visam laikui užda-
rytas. Jo valymo darbai truko 14 metų ir kainavo beveik mi-
lijardą dolerių.

Iš elektrinės buvo išvalyta apie 10 megalitrų radioaktyvaus 
aušinimo skysčio. Maždaug 15 tonų pažeisto radioaktyvaus 
kuro buvo išgabenta į radioaktyvių atliekų saugyklą Aidaho 
valstijoje. 

Avarija Trijų Mylių elektrinės reaktoriuje smarkiai pakirto 
amerikiečių pasitikėjimą branduoline energija, padidino vi-
suomenės suvokimą apie branduolinės energetikos kelia-
mus pavojus ir paskatino valstybę imtis griežčiau reguliuoti 
branduolinės energetikos pramonę. Avarija prisidėjo ir prie 
to, kad naujų atominių elektrinių projektavimas ir statyba 
JAV beveik sustojo. 

Per 30 metų po nelaimės JAV nebuvo pradėta statyti 
nė viena nauja atominė elektrinė. 1977 m. branduolinės 
energetikos plėtros šalininkų skaičius JAV siekė 77 proc.: 
1979 m., jau po nelaimės atliktos apklausos duomenimis, 
šis skaičius sumažėjo iki 46 proc. 1979 m. įvykusiame pro-
teste prieš branduolinę energetiką Niujorke dalyvavo apie 
200 tūkst. žmonių.

Mirčių ar sužeidimų, kurios būtų tiesioginės avarijos pase-
kmės, nebuvo. Tačiau baimės dėl ilgalaikio nelaimės povei-
kio vietinių gyventojų sveikatai buvo daug. 

Visgi oficialios epidemiologinės studijos neparodė, kad tarp 
avarijos ir vėliau aplinkinėse teritorijose fiksuoto vėžio atvejų 
skaičiaus būtų koks nors ryšys. Kitaip tariant, nėra jokių įro-
dymų, kad netoli Trijų Mylių salos gyvenantys žmonės vėžiu 
sirgtų dažniau negu visi kiti amerikiečiai. Aplinkinių teritorijų 
žemės užterštumo tyrimai, prasidėję netrukus po nelaimės, 
taip pat neparodė padidėjusio užterštumo lygio. 

Tiesa, vietinėje bendruomenėje iki šiol esama abejojančių 
oficialia versija. Net ir praėjus 40-čiai metų po įvykio, kuo-
met tik kam nors iš vietinių, 1979 m. gyvenusių netoli elek-
trinės, yra diagnozuojamas vėžys, jie dažnai tiki, kad prie to 
prisidėjo avarija. 

Po nelaimės pasirodė ir kelios knygos, kuriose teigiama, 
kad tikroji tiesa buvo nuslėpta. 2017 m. tyrimas, kuriam va-
dovavo daktaras Davidas Goldenbergas iš Pen Steito medi-
cinos koledžo, aptiko, kad tam tikra skydliaukės vėžio atmai-
na išties dažnai pasitaiko būtent žmonėms, kurie buvo ne-
toli elektrinės tą 1979 m. kovą. 

Tačiau pats Goldenbergas pripažįsta, kad jo tyrimas nega-
li pasakyti, ar tarp radiacijos ir skydliaukės vėžio atvejų eg-
zistuoja tiesioginis ryšys. 

„Man kasdien tenka susidurti su pacientais, kurie mano, 
kad avarija jiems sukėlė vėžį. Aš jiems kaskart sakau – ne, taip 
nėra. Praėjo 40 metų... Nėra taip, kad elektrinė būtų spindu-
liavusi radioaktyvumą visą šį laikotarpį. Tai buvo vienkartinis 
įvykis. Tačiau visada bandyti ieškoti priežasčių ligoms yra la-
bai žmogiška“, - sako Goldenbergas. 

2019 m. gegužę pirmąjį, vis dar veikiantį reaktorių valdan-
ti bendrovė „Exelon“ paskelbė, kad Trijų Mylių elektrinės pir-
masis reaktorius turėtų nustoti gaminti elektrą šių metų rug-
sėjį. Antrasis reaktorius neveikia nuo pat 1979 m. avarijos, 
branduolinio kuro šiuo metu jame nėra. Visiškai uždarytas 
jis turėtų būti 2036 m.   

Avarija Trijų Mylių saloje

Kas nutiko per didžiausią branduolinį incidentą JAV istorijoje?

Atminimo lenta Pensilvanijoje netoli Trijų Mylių salos Protestas prieš atominę energetiką po avarijos Trijų Mylių saloje



27

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371

1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

2014 metų „Smegenų sukrėtimas“ iki šiol buvo vienintelis režisierės Stacie Passon darbas 
didžiajame ekrane. Kūrėja vėliau darbavosi televizijoje ir režisavo keletą gana garsių seria-
lų serijų. Dabar ji pristato 1962 m. išleisto Shirley Jackson romano „Mes visada gyvenome 
pilyje“ ekranizaciją.

Aštuoniolikmetė Meriketė Blekvud (Taissa Farmiga) gyvena atokioje pilyje kartu su savo 
seserimi Konstancija (Alexandra Daddario) ir dėde Džiulijanu (Crispinas Gloveris). Prieš še-
šerius metus visa Blekvudų šeima buvo nunuodyta, o atokiau nuo pilies įsikūrusio miestelio 
gyventojai įsitikinę, kad tai padarė viena iš seserų, tad niekina likusius gyvus Blekvudų šei-
mos narius. Netikėtai Blekvudų pilyje pasirodo keliolika metų nematytas seserų pusbrolis 
Čarlzas (Sebastianas Stanas). Kol Konstancija artėja prie naujojo pilies gyventojo, Meriketė 
giminaičiui yra priešiška ir nepasitiki jo geranoriškumu.

Didžiausiu filmo pliusu ir minusu yra Stacie Passon režisūra. Gana retas atvejis, kai pagy-
rų ir kritikos sulaukia vienas ir tas pats filmo komponentas, tačiau šiuo atveju būtent taip ir 
yra. Jeigu žvelgtume iš teigiamos perspektyvos, tai Stacie Passon pasidarbavo puikiai. Pati 
pasakojimo struktūra, kuri, galima sakyti, eina ratu, sukonstruota tikrai gerai. Ypač žavi ats-
kirų scenų išdirbimas. Režisierė skyrė didžiulį dėmesį detalėms. Kiekviena veikėjų mimika, 
žodis ar fone suskambusi muzika turėjo prasmę, žinutę ar užuominą. Šios detalės arba teikė 
papildomą informaciją apie dabar matomą sceną arba būdavo gudriai paslėpti siužetiniai 
mazgeliai, kurie leido akylesniam žiūrovui suprasti, kas iš tiesų nutiko Blekvudams praeity-
je ir kas jų laukia ateityje. Stacie Passon nepasakojo istorijos, kuri eina viena linija iš taško A 
į tašką B. Jos sukurtas kūrinys yra ne viena tiesi linija, o aplink ją prilipdytos įvairios siužeti-
nės ir idėjinės figūros, kurios praplečia filmo vertę ir taip paverčia jį ne tik paprastu pasako-
jimu, bet ir turiningu kinematografiniu kūriniu. Tokį filmą šiandien pamatyti kino teatre ti-
krai yra smagu, nes po truputį kino industrija eina paprasčiausiu keliu. Idėjos, įvairios for-
mos ir žinutės kūrėjų yra sukramtomos ir gana akivaizdžiai perteikiamos žiūrovui. Dėl šios 
priežasties mes dažniausiai gaunam paprasčiausią liniją, o „Mes visada gyvenome pilyje“ 
yra, nors ir su trūkumais - yra apskritimas.

Tačiau štai klijuojant puikias sudedamąsias dalis į vieną visumą, susidurta su didžiausia šio 
filmo problema. Savo pradu šis kūrinys turėjo būti (ir iš dalies buvo) mistinis trileris. Tačiau 

vystantis siužetui ir klijuojantis istorijos detalėms režisierei kartais nepavykdavo sukurti, o 
kartais iki galo išlaikyti įtampos ir dramatiškos nuotaikos. 

Kūrinyje puikiai jaučiasi praėjusio amžiaus šeštojo–septintojo dešimtmečio dvasia. Ir tai 
persismelkia ne tik per materialią filmo aplinką: kostiumus, automobilius, interjerą. Filmo 
spalvinė gama atspindi tą penkiasdešimties metų praeitimi alsuojančią gelsvą (ypač sce-
nose, kurios vyksta miestelyje). Operatoriaus žvilgsnis sugebėjo perteikti ir Blekvudų pilyje 
tvyrančią nuotaiką. Kai jausmai perteikiami ne žodžiais, o vaizdais, galima džiaugtis filmų 
kūrėjų kinematografiniais pasiekimais.

„Mes visada gyvenome pilyje“ neturi Holivudo žvaigždžių iš A lygio sąrašo, tačiau Blekvudų 
seseris vaidinančios Taissa Farmiga ir Alexandra Daddario puikiai atliko savo darbą. Sebastiano 
Stano įkūnijamo pusbrolio Čarlzo personaže trūko vientisumo, tačiau kritikos už tai nusi-
pelno ir juostos scenaristai bei režisierė. Panašiai galima vertinti ir Crispino Gloverio įkūni-
jamą dėdę Džiuljaną. 

Juostoje itin žavi iki smulkiausių detalių atidirbtas skirtingų scenų pastatymas, račiau, deja, 
įtampa juostoje taip ir neužkunkuliuoja, o pasklinda po mažas detales, kurioms kūrėjai tei-
kė dėmesio daugiau nei tam, kas įtraukia didžiąją dalį žiūrovų.     

We Have Always Lived in the Castle

Mes visada gyvenome pilyje

Toy Story 4

Žaislų istorija 4
Žanras: animacinis, nuotykių, šeimai
Režisavo: Josh Cooley. Vaidina: 
Tom Hanks, Tim Allen, Annie 
Potts, Tony Hale, Keanu Reeves
Praėjus daugiau nei 20 metų po pirmo-
sios „Žaislų istorijos“, Bazas, Vudis ir kiti 
mylimi žaislai bei jų naujoji savininkė ma-
žoji Bonė grįžta į didįjį kiną. Tik šįkart pa-
sakojimo centre atsiduria naujokas Forkis. 
Filmas klausia ką reiškia būti žaislu – ar idea-
lios formos plastiko gabalėlis, pagamintos 
Kinijos gamyklos surinkimo linijoje yra ver-
tingesnis nei būtybė suregzta iš šiukšlių? Ir 
ar Forkis nusipelno būti gaujos dalimi, ar jis 
yra pasmerktas susiskaidyti į šiukšles, iš ku-
rių ir buvo pagamintas?

Anna

Ana
Žanras: veiksmo, trileris
Režisavo: Luc Besson. Vaidina: 
Sasha Luss, Helen Mirren, Luke 
Evans, Cillian Murphy
Paryžiaus restorane įvyksta šiurpios nusi-
kaltėlių tarpusavio skerdynės. Akivaizdu, kad 
darbavosi profesionalai, nes vaizdo stebėji-
mo kamerų įrašai – ištrinti. Tarp potencialių 
liudininkų patenka ir pritrenkiančio grožio 
moteris vardu Anna. Iš pradžių bylą tirian-
tis detektyvas į ją ypatingo dėmesio neat-
kreipia, tačiau paslaptinga mergina pama-
žu ima kelti vis didesnį įtarimą. Kas iš tikrų-
jų yra Anna? Sėkminga manekenė? Turgaus 
prekeivė? O gal tai – tik be galo pavojingos 
specialiosios agentės priedanga? 

Swinging Safari

Karšta 70-ųjų vasara
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Stephan Elliott. Vaidina: 
Guy Pearce, Kylie Minogue, 
Jesse Denyer, Kotan Jacob
Australija, 8 dešimtmetis. Nedidelio pajūrio 
miestelio paplūdimyje į sausumą išplukdo-
mas 200 tonų sveriantis mėlynasis banginis. 
Vietos vaikai negali suturėti džiaugsmo – tai 
įspūdingiausias įvykis jų gyvenime. O tuo 
tarpu vaikų tėveliai nusprendžia prisijungti 
prie seksualinės revoliucijos. Tai reiškia vy-
nas iš popierinių pakuočių, siaubingos šu-
kuosenos, siaubingas drabužių stilius, siau-
bingi pasirinkimai ir sprendimai, nuostabiai 
smagiai leidžiamas laikas. Tik ar nesibaigs 
viskas bloguoju...

Domino

Domino efektas
Žanras: kriminalinis trileris
Režisavo: Brian de Palma. Vaidina: 
Nikolaj Coster-Waldau, Carice 
van Houten, Guy Pearce
Vieną dieną Kopenhagos policijos pareigū-
nas Kristijanas kartu su porininku Larsu gau-
na svarbią užduotį suimti įtariamą ISIS narį 
Imraną. Tačiau operacijos metu Larsas žūva, 
ir Kristijanas prisiekia atkeršyti už porinin-
ko mirtį. Tačiau tai ypač sudėtinga. Mat į 
„medžioklę“ išsirengęs Kopenhagos poli-
cininkas sukelia pavojų ilgai ruoštai svar-
biai CŽV operacijai. Tad Kristijanas paten-
ka į situaciją, kurioje ne tik privalo atker-
šyti už porininko žūtį, bet ir kovoti dėl savo 
paties gyvybės. 

Šiandien ekranuose

97%

78%

80% 71%

Režisavo: Stacie Passon. Vaidina: Taissa Farmiga, 
Alexandra Daddario, Crispin Glover, Sebastian Stan



29

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

KONCERTAI

X Ambassadors
Antradienį, liepos 2 d., 7:00 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, Chicago, IL
312-923-2000
Kaina: nuo $32
„X Ambassadors“ (kartais stilizuotai rašoma 
„XA“) yra amerikiečių roko grupė iš Itakos, 
Niujorko. Dabartinę grupės sudėtį sudaro 
pagrindinis vokalistas Samas Harrisas, kla-
višininkas Casey Harrisas ir būgnininkas 

Adamas Levinas. Kolektyvas yra geriau-
siai žinomas dėl savo dainų „Jungle“, 
„Renegades“ ir „Unsteady“. Debiutinį studi-
jinį albumą „VHS“ grupė išleido 2015-aisiais 
metais, o 2019 metų birželį dienos švie-
są išvydo ir antrasis kolektyvo albumas 
„Orion“. Kolektyvui didelę muzikinę 
įtaką yra padarę „Incubus“, „Red Hot Chili 
Peppers“ ir Michaelas Boltonas.

Snoop Dogg
Šeštadienį, birželio 29 d., 8:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
Chicago, IL 
773-570-4000
Kaina: $65
Calvinas Cordozaras Broadusas jaunesny-
sis, muzikos mėgėjams kur kas geriau žino-
mas kaip Snoop Dogg (anksčiau – Snoop 
Doggy Dogg), yra amerikiečių reperis, dai-
nininkas, įrašų prodiuseris bei aktorius. 
Snoop'as yra laikomas vienu žymiausiu 
vakarų pakrantės hip hopo pasaulio atsto-
vų ir artimas prodiuserio Dr. Dre kolega. 
Jo karjera prasidėjo 1992 m., kai jį atrado 
minėtasis Dr. Dre. 2012 m. atlikėjas atgi-
mė iš naujo, persivadino Snoop Lion ir 
nusprendė kurti reggae muziką, teigda-
mas, kad jame įsikūnijo regio karalius Bob 

Marley. Na, bet vardų kaitaliojimas jam 
yra būdingas taip pat kaip ir lėtas tingus 
atlikimo stilius bei nuolatinis bendradar-
biavimas su kitais atlikėjais.

Flora Cash + Susto
Ketvirtadienį, birželio 27 d., 6:30 v.v. 
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
312-742-1168 • Įėjimas nemokamas
Muzikantas iš Mineapolio Cole’as Randallas 
ir švedų atlikėja Shpresa Lleshaj vienas kito 
muziką atrado „Soundcloud“ platformoje, 
susitiko realiame gyvenime, suėjo poron, 
susituokė ir pradėjo kurti muziką drau-
ge po „Flora Cash“. Folk muzikos priesko-

niu paįvairinta poros muzika liečia temas, 
kurių ir galima tikėtis iš kūrybiškai bendra-
darbiaujančių sutuoktinių, nors pirmasis 
jų singlas „You're Somebody Else“ palietė 
depresijos temą ir nevengė elektronikos 
ritmų. Koncertą pradeda indie roko grupė 
iš Čarlstono „Susto“. Koncertas yra nemo-
kamo projekto „Millennium Park Summer 
Music Series“ dalis.

The National + Alvvays
Penktadienį, birželio 28 d., 7:30 v.v. 
Huntington Bank Pavilion, 1300 S Linn White 
Dr, Chicago  • 312-540-2000
Kaina: $40–$60
„The National“ – 1999-aisiais metais iš 
Ohajo kilusių draugų Brukline sukurta 
indie roko grupė, kurios muzika įtakota 
tokių atlikėjų kaip Bruce’as Springsteenas 
ir „Tindersticks“. Kolektyvo dainų teks-
tus rašo ir giliu išskirtiniu baritonu atlie-

ka Mattas Berningeris. Likusią dalį gru-
pės sudaro dvi brolių poros: Aaronas ir 
Bryce’as Dessneriai bei Scottas ir Bryanas 
Devendorfai. Debiutinis to paties pavadi-
nimo grupės albumas pasirodė 2001 m. 
Nuo tada vaikinai maždaug kas dvejus 
metus išleidžia po naują. Praėjusiais metais 
buvę tarp pagrindinių „Lollapalooza“ pasi-
rodymų dabar jie sugrįžta su nauju melan-
cholišku albumu „I Am Easy To Find“.

Jennifer Lopez
Šeštadienį, birželio 29 d. - sekmadienį, 
birželio 30 d., 8:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: $52
Aktorė ir dainininkė Jennifer Lopez 
10-ajame dešimtmetyje tapo viena popu-
liariausių Lotynų Amerikos pop žvaigždžių. 
1998-aisiais filme „Dingę iš akiračio“ buvusi 
George'o Clooney partnere ji tapo daugiau-
siai Holivude uždirbančia Lotynų Amerikos 
aktore. Visame pasaulyje ji yra pardavusi 
daugiau nei 75 milijonus savo įrašų kopi-
jų. Žurnalas „Billboard“ ją 27-uoju numeriu 
įtraukė į 2000-ųjų metų atlikėjų sąrašą, „Time“ 
– į įtakingiausių ispanakalbių amerikiečių 
sąrašą (25 pozicija), o 2012 metais įtraukė ją 
į pačių įtakingiausių įžymybių bei įtakingiau-
sių pasaulio moterų sąrašus (38 vieta).

Shawn Mendes · Alessia Cara

Penktadienį, birželio 28 d., 7:30 v.v. 
Allstate Arena, 6920 N. Mannheim Road, 
Rosemont, IL
847-635-6601
Kaina: nuo $54
Kanadiečių dainininkas Shawnas 
Mendesas avo karjerą pradėjo 2013 m., 
keldamas savo atliekamus koverius į 
vaizdo įrašų tinklą Vine ir taip atkreipė į 
save klausytojų ir muzikos verslo atsto-
vų dėmesį. Tais pačiais metais jis pasi-
rašė kontraktą su „Island Records“ įrašų 
kompanija. Debiutinis Mendeso albumas 
„Handwritten“ buvo išleistas 2015 m. 
balandį ir pasiekė pirmąją vietą Kanadoje 
ir JAV. Atlikėjo albumas „Illuminate“ buvo 
išleistas 2016 m. rugsėjį ir pasiekė JAV 

reitingų viršūnę. 2018 m. buvo išleistas ir 
trečiasis, naujausias albumas pavadinimu 
„Shawn Mendes“. Atlikėjas neretai yra lygi-
namas su Edu Sheeranu ir Justinu Bieberiu.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

TEATRAS

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Chi-Town Hot Sauce Expo
Šeštadienį, birželio 29 d. - sekmadienį, 
birželio 30d., 10:00 v.r. 
SeatGeek Stadium, 7000 S Harlem Ave, 
Bridgeview  • 708-594-7700
Kaina: $7, alus+barbekiu $40, VIP $75
Pats laikas užkurti ugnį jūsų skonio recep-
toriams. Kviečiame į unikalią aštrių padažų 

šventę, kur jūsų laukia per 40 pažus prista-
tančių prekybininkų, kokteilių konkursas ir 
maisto valgymo iššūkiai. Galėsite išbandyti 
savo atsparumą aštriam maistui įvairiuose 
pramoginiuose užsiėmimuose, pavyzdžiui, 
„Spicy Taco of Hell Challenge“ ar „Slaytanic 
Burrito Challenge.“ 

1776
Skokie Theatre, 7924 Lincoln Ave Skokie
847-677-7761
Iki liepos 21 dienos
Penktadieniais - sekmadieniais 7:30 v.v. 
Kaina: $45
Jei jus sudomino miuziklas „Hamiltonas“, tuo-
met jūsų abejingų nepaliks ir šis „Tony“ įver-
tintas istorinis miuziklas. Kviečiame nusikelti į 
1776-uosius ir žvilgtelėti į Nepriklausomybės 
deklaracijos pasirašymo užkulisius ir Johno 

Adamso pastangas įtikinti kitus tėvus-įkū-
rėjus balsuoti už nepriklausomybę nuo 
Britanijos. Vienoje scenoje išvysite tokias 
Amerikos istorijos superžvaigždes kaip 
Benjaminas Franklinas, Thomas Jeffersonas 
ir Johnas Hancockas, o taip pat visą būrį 
istorinio įvykio paraštėse dalyvavusių susi-
erzinusių girtuoklių, pasimetusių sekretorių 
ir įvairaus plauko pataikūnų. Čia netrūks 
romantikos, komedijos ir įtampos.

Logan Square Arts Festival
Penktadienį, birželio 28 d. - sekmadienį, 
birželio 30 d., 5:00 v.v. /12:00 v.p.p.
Illinois Centennial Monument, 3200 W Logan 
Blvd, Chicago 60647 
Rekomenduojama auka: $5 
Prieš porą metų visų pamėgtas Logan 
Square menų festivalis (anksčiau žinotas 
Milwaukee Avenue menų festivalio vardu) 
sugrįžo į Ilinojaus Centennial Monument 
aikštę – būtent čia jis kviečia jus ir šiais 
metais. Tris dienas grožėkitės geriausiais 
vietinių menininkų kūriniais (kuriuos 
taip pat galėsite ir įsigyti), gardžiu mais-
tu, įspūdingais kokteiliais ir muzika net 
dviejose scenose. Jums koncertuos visas 
būrys puikių atlikėjų, tokių kaip rokeriai iš 
Filadelfijos „Hop Along“, indie-pop grupė 
iš Naujosios Zelandijos „Beths“, elektroni-

nės muzikos kolektyvas iš Bruklino „Future 
Generations“.

Wiesenthal

North Shore Center for the Performing Arts, 
9501 Skokie Blvd Skokie
847-673-6300
Trečiadienį, birželio 26 d., 7:30 v.v. 
Ketvirtadienį, birželio 27 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, birželio 28 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, birželio 29 d., 2:00 v.p.p ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, birželio 30 d., 2:00 v.v. 
Kaina: $40-$60

Monospektaklis „Wiesenthal“ yra paremtas 
realia istorija apie legendinį nacių medžio-
toją Simoną Wiesenthalį. Jenny Sullivan 
režisuoto spektaklio autorius ir vaidmens 
atlikėjas yra Tomas Duganas, kuris puikiai 
įsikūnija į šį Holokaustą išgyvenusį vyrą, 
kuris savo likusį gyvenimą paskiria tam, 
kad garantuotų teisingumą daugiau nei 
1100 nacių nusikaltėlių.

Picnics on the Porch
Penktadienį, birželio 28 d. - penktadienį, 
rugpjūčio 2 d., 6:00 v.v. 
Hideout, 1354 W Wabansia Ave, Chicago 
60642 
773-227-4433
Kaina: $10–$15
Kasmetinė „Hideout“ vasaros koncer-
tų serija kviečia išeiti į lauką ir klausy-
tis mėgstamų grupių baro verandoje lei-
džiantis saulei. Kaip visada, „Picnics on the 
Porch“ koncertuose jūsų laukia įvairios folk 
ir country muzikos grupės, tokios kaip 
„Big Sadie“, Joan Shelley ir „Freakwater“. 
Ukranian Village restoranas „All Together 
Now“ specialiai šiems koncertams pristato 
specialų iškylų meniu. Grynas oras, puiki 
muzika ir gardus maistas – ar gali būti 

geresnis būdas praleisti šiltus Čikagos 
vakarus? Artimiausias koncertas vyks bir-
želio 28 d., konvertuos „Big Sadie“.

90s Beach Party

Šeštadienį, birželio 29 d., 11:00 v.r. 
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago 
312-742-7529
Kaina: $5–$30
Kviečiame pakeliauti laiku ir trumpam 
sugrįžti į senas geras „Game Boy“ žaidi-
mų, „Nickelodeon“ animacinių filmukų 
ir „Beanie Babies“ žaislų dienas.  „The 
90s Beach Party“ bus puiki galimybė 
pasidaryti nuostabių nuotraukų, daly-
vauti linksmuose žaidimuose, šokti pagal 
didžėjų leidžiamą populiariausią 90-ųjų 
muziką ir iki soties pasimėgauti alkoho-
liniais gėrimais.  Griebkite mėgstamiau-
sius vintažinius marškinėlius ir sudaly-
vaukite šiame netikėtame ir šauniame 
vakarėlyje.

RENGINIAI

RENGINIAI



33

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Skambinkite Aurimui Matulevičiui (630) 999-
5312 dėl informacijos kaip užsiregistruoti į 
Lituanicos krepšinio komandas.  Treniruotės 
vyksta PLC, R. Riškus salėje.

BIRŽELIO 23 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS IR ŠVENTĖ
10:00 v.r.
Po lietuviškų Šv. Mišių parapijos salėje JAV LB 
Brighton Parko apylinkės valdyba ruošia pietus, 
loteriją, žaidimai ir Algimanto Barniškio muzi-
ka.  Švęsime Jonines ir pavėluotą Tėvo dieną.   
Kviečiame visus dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieš-
ko  sielos ir  kūno išgydymu, ieško Dievo mei-
lės, nori išmokti melstis, turintys dvasiniu klau-
simu į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

JONINĖS
12:00 v.p.p.
 Jonai kviečiami pasipuošę skrybėlėmis! Janinos 
gėlių vainikais! Muzika, šokiai, skanus maistas, 
gėrimai! Ir dar daug  daug  malonių netikėtumų!
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 25 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, 
savo šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis 
bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 27 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informaci jos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 24-28 DIENOMIS

LITHS SC JAUNIMO FUTBOLO 
AKADEMIJOS STOVYKLA

9:00 v.r. - 5:0 v.v.
Kviečiame 6 -12 metų mergaites ir berniukus, ku-
rie mėgsta futbolą. Treniruotes praveda profe-
sionalūs ir patyrę treneriai. Registracija telefo-
nu: Denis Paškauskas (815) 370-9303 ar Aleks 
Rimeika (815) 685-9777.
PLC futbolo aikštė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 28 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 30 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Šv. Mišias aukos kunigas Jaunius Kelpšas. 
Susitikime pasimelsti šioje gražioje  lietuviškoje 
šventovėje. Galima  užprašyti Šv. Mišias už mi-
rusius, gimines ir draugus. Po Šv. Mišių bus vai-
šės centro kavinėje. Maloniai kviečiame atvykti.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave.,
 Chicago IL 60636

LIEPOS 1 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 12 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

LIEPOS 26 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



35

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 420 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 21 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 22 D.  

SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO 23 D.  

66°/59° F 70°/56° F 78°/67° F
8 m/h 13 m/h 12 m/h

Krituliai: 50% Krituliai: 40%Krituliai: 20%

LIETUS SU PERKŪNIJA NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  LIETUS SU PERKŪNIJA 

SUDOKU NR. 421

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti 
skaitmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
BIRŽELIO 24 D. – BIRŽELIO 30 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje tvarkysite svarbius doku-

mentus, deja, nepavyks išvengti didesnių ne-
susipratimų, susidursite su įvairiais vėlavimais, 
užlaikymais. Galimi įvairūs elektronikos, trans-
porto priemonių gedimai. Būkite itin dėmesin-
gi sėsdami už vairo – tai labai avaringas metas. 
Sudėtingiausias bus savaitės vidurys, tai ypač pa-
sakytina apie ketvirtadienį – laukia kova už vie-
tą po saule, , ne viskas eisis taip, kaip norėtųsi. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmosios periodo dienos tekės įprasta vaga, 

bus galima daugiau laiko skirti savo poreikiams, 
pailsėti. Šiuo metu netrūks bendravimo, nau-
jų pažinčių. Tinka investuoti į transporto prie-
mones. Tiesa, svarbu gerai apgalvoti savo žo-
džius, stengtis išlikti taktiškais, diplomatiškais – 
bus lengva išprovokuoti aršias diskusijas. Sulig 
savaitės viduriu prasidės rimtesni nesklandu-
mai. Savaitės gale nepavyks išvengti nusivylimų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmoji periodo pusė itin įtempta, dramatiška, 

stipriai išaugs traumų, konfliktų tikimybė. Venkite 
masinio susibūrimo vietų, nesileiskite užvaldomi 
impulsų. Viduje virte virs aistros, tačiau bus sun-
ku iškomunikuoti savo tikruosius jausmus, būsi-
te linkę į pasyvią agresiją, slaptą kenkimą. Stresą 
padės sumažinti sportas, fizinis darbas, namų ruo-
ša. Antroji savaitės pusė bus darbinga, galite ne-
mažai nuveikti, jei užsibrėšite konkrečius tikslus. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Gali suaktyvėti lėtiniai negalavimai – nenumokite 

ranka į kūno siunčiamus signalus. Šiomis dienomis 
išryškės sunkumai profesinėje srityje, gali atsinau-
jinti senos problemos, reikės iš naujo įvertinti anks-
čiau padarytus sprendimais. Bus sunku suvaldyti 
įsisiautėjusias emocijas, galite pridaryti daug kvai-
lysčių, dėl kurių vėliau gailėsitės. Venkite įsiparei-
goti, žadėti, verčiau ramiai tęsti kasdienius darbus. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę subliūkš iliuzijos bei nerealios vil-

tys. Gebėsite daug realiau žvelgti į situaciją, at-
liksite reikiamas korekcijas. Ne visoms svajo-
nėms bus lemta išsipildyti, tačiau netrūks ma-
lonių siurprizų periodo gale. Daugiausia valios 
ir pastangų prireiks pirmoje savaitės pusėje, 
šiuo metu gali išryškėti sveikatos problemos, 
atsinaujinti seni konfliktai darbo aplinko-
je. Neeikvokite energijos ginčams su aplinki-
niais, verčiau nukreipkite ją geriems darbams. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šiuo metu galite susidurti su stipriu pasi-

priešinimu, jūsų kelyje iškils įvairios kliūtys. 
Atsargiai rinkitės savo kovas – nenuvertin-
kite priešininkų galimybių. Pirmąją savaitės 
pusę ypač pavojinga bus atvirai reikšti agre-
siją. Smarkiai išaugs traumų, avarijų tikimybė. 
Vėliau situacija kiek taisysis, atsiras daugiau 
jėgų bei motyvacijos veikti. Šią savaitę seksis 
ambicingoms, darbo nebijančioms Mergelėms, 
sąžiningai siekiančioms užsibrėžtų tikslų. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Periodo pradžioje turėsite nemažai laisvės, ga-

lėsite rinktis darbus, kurie jums yra arčiau šir-
dies. Tiesa, šiomis dienomis gali pritrūkti moty-
vacijos, galite taip ir neišnaudoti palankių pro-
gų. Būsite linkę gyventi ne pagal kišenę, daž-
nai pervertinsite savo galimybes. Prisižadėsite 
daugiau nei iš tiesų pajėgsite įvykdyti, taip pa-
kenkdami savo geram vardui. Savaitgalį skirki-
te sveikatos stiprinimui, organizmo valymui.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Laukia karinga savaitė – tęsite anksčiau pra-

dėtas kovas. Tai įtemptas ir pavojingas metas, 
galimi netikėti nuostoliai, labai svarbu objek-
tyviai vertinti situaciją. Ieškokite bendramin-
čių, prašykite autoritetingų draugų pagalbos 
bei užtarimo – turimos pažintys padės atverti 
reikiamas duris, išspręsti aktualias problemas. 
Išaugs traumų, buitinių avarijų tikimybė. Galimi 
sveikatos sutrikimai, neplaninės operacijos.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Visą savaitę jausitės tarsi tarp žemės ir dangaus 

– kuo stipriau save apgaudinėjote, kuo labiau bu-
vote panirę į iliuzinį situacijos įsivaizdavimą, tuo 
didesnis šokas bei sukrėtimas jūsų laukia. Tai ne-
lengvos dienos, kartėlis ir nusiminimas bus nuola-
tiniai jūsų palydovai. Sustiprės trauka svaigalams, 
būsite linkę į savidestrukciją, išryškės senos nuos-
kaudos, imsite ieškoti kaltų. Tikėtina, jog slogią vi-
dinę būseną bandysite taisyti brangiais pirkiniais.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmąją savaitės pusę galimos šiokios tokios 

įtampos, nesusikalbėjimas, ypač darbo aplinkoje. 
Atidžiai tikrinkite ateinančią bei išeinančią infor-
maciją – tikėtinos apmaudžios klaidos. Šių dienų 
sėkmė priklausys nuo valios pastangų, gebėji-
mo išlikti profesionaliais bet kurioje situacijoje. 
Antroji savaitės pusė gana palanki, jūsų investuo-
tas laikas bei atkaklios pastangos duos puikių re-
zultatų. Gali išsipildyti ilgai puoselėtos svajonės. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Didžiausias galvos skausmas bus finansi-

niai klausimai. Atėjo laikas susiveržti diržus! 
Nepanikuokite, svarbiausia turėti aiškų planą, 
realiai įvertinti savo galimybes bei logiškai or-
ganizuoti biudžetą. Šiomis dienomis tapsite 
kur kas praktiškesni, labiau orientuoti į ateities 
perspektyvas. Nebūkite naivūs. Šią savaitę nie-
ko nepasieksite be atkaklios kovos ir sunkaus 
darbo, nepasiteisins lengvesnio kelio paieškos.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Svarbiausius reikalus vertėtų tvarkyti pirmo-

je savaitės pusėje, tai produktyviausias perio-
das. Ypač palanku spręsti klausimus, susijusius 
su nekilnojamuoju turtu, ilgalaikėmis investi-
cijomis. Jei nebėgsite nuo atsakomybės ir ne-
sikratysite sunkaus darbo, gali realizuotis se-
niai puoselėtos svajonės, ateiti reikiami resur-
sai. Venkite masinio susibūrimo vietų, nesivel-
kite į painias situacijas. Deja, nepavyks išveng-
ti nusivylimų, atsinaujins senos problemos.



37

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Grilyje keptų nektarinų bei cukinijų 
salotos su mėtų padažu

Reikės: 3 nektarinų, cukinijos, saujos sėjamosios pipirnės, 
saujos šviežių mėtų, saujos baziliko, citrinos, šaukšto alyvuo-
gių aliejaus, žiupsnelio druskos bei pipirų.

Paruošimas: supjaustykite nektarinus per pusę, o tada pu-
seles dar į 4-8 skilteles. Cukiniją pjaustykite plonais, išilgais 
pjūviais. Supjaustytą cukiniją bei nektarinus kepkite ant gri-
lio apie 2-4 minutes iš kiekvienos pusės. Visus likusius ingre-
dientus sudėkite į trintuvą ir sutrinkite iki vientisos masės. 
Į didelę lėkštę sudėkite cukiniją bei nektarinus ir pagardin-
kite pagamintu padažu. Šis patiekalas palepins gomurį tiek 
karštas, tiek šaltas.

Grilyje keptų daržovių fachita su 
kreminiu aitriųjų paprikų padažu

Marinatui reikės: ¼ stiklinės alyvuogių aliejaus, ¼ žalio-
sios citrinos sulčių, 2 smulkintų česnako skiltelių, arbatinio 
šaukštelio aitriosios paprikos miltelių, arbatinio šaukštelio 
smulkinto kumino, arbatinio šaukštelio džiovinto raudonė-
lio, žiupsnelio druskos bei pipirų.

Kreminiam padažui reikės: 2-6 aitriųjų paprikų (be kote-
lių, perpjautų per pusę), 1-2 arbatinių šaukštelių alyvuogių 
aliejaus, stiklinės anakardžio riešutų (4-8 valandas mirkytų 
vandenyje ir nusausintų), pusės stiklinės sojos arba migdo-
lų pieno, ¼ stiklinės vandens, ¼ stiklinės žaliosios citrinos 
sulčių, 2 arbatinių šaukštelių agavos sirupo, pusės stiklinės 
šviežios kalendros, žiupsnelio druskos.

Grilio daržovėms reikės: 450 g smidrų, 2 didelių pievagrybių 
(supjaustytų išilgai), didelės cukinijos (supjaustytos griežinė-
liais), 1 paprikos (supjaustytos juostelėmis), raudonojo svogūno.

Serviravimui reikės: 4-6 tortilijų.
Paruošimas: marinato ingredientus sumaišykite mažame du-

benyje. Susmulkintas daržoves supilkite į negilų indą ir apliekite 

jas marinatu. Kambario temperatūroje daržoves marinuokite 
30-60 minučių. Aitriąsias papirkas padenkite alyvuogių alieju-
mi, sudėkite ant grilio ir kepkite tol, kol jos suminkštės, apie 5 
minutes. Aitriąsias paprikas sudėkite į trintuvą kartu su anakar-
džio riešutais, pienu, vandeniu, žaliosios citrinos sultimis ir agavų 
sirupu. Smulkinkite tol, kol masė pasidarys vientisa. Vėliau įdė-
kite kalendrą ir vėl smulkinkite, visą sutrintą masę pagardinki-
te žiupsneliu druskos. Supjaustytas daržoves kepkite ant grilio 
tol, kol jos suminkštės, tuomet apverskite ir pagardinkite liku-
siu marinato padažu. Tortilijas pašildykite ant grilio 1-2  minu-
tes ir pripildykite keptomis daržovėmis bei padažu. 

Veganiškas džiovintų obuoliukų skanėstas
Reikės: 1 stiklinės džiovintų obuoliukų, 1/2 stiklinės džio-

vintų datulių be kauliukų, 1/2 stiklinės avižinių dribsnių, 1/2 
stiklinės pakepintų nesūdytų migdolų, 1 valgomojo šaukšto 
klevų arba agavų sirupo, 1 arbatinio šaukštelio cinamono, 
2 valgomųjų šaukštų vandens, žiupsnelio kvapniųjų pipirų. 

Gaminimas: Obuolius, datules, avižinius dribsnius ir rie-
šutus susmulkinkite trintuvu, įberkite cinamono, pipirų, su-
pilkite sirupą ir vandenį. Smulkinkite tol, kol gausite vienti-
są masę. Iš jos suformuokite rutuliukus. Sudėkite ant lente-
lės arba į lėkštę ir palaikykite šaldytuve apie 15–30 minučių.

Receptai 

Vegetarams ir veganams draugiška iškyla

- Su manimi, brangioji gyvensi kaip rojuje!
- Tai kad aš gėdinsiuosi...
- Ko?
- Nuoga lakstyti, brangusis...

***
- Brangusis, tau kavos į lovą? 
- Ne, geriau į puodelį...

***
Birželio pabaigoje juodojoje rinkoje pasirodė 
eglučių žaisliukai. Atrodo kaip tikri, tik džiaugs-
mo iš jų – jokio!

***
Atsikelia vyras po vakarėlio, pasižiūri į veidrodį 
ir sako: 
- Na va - vėl nėra kam eiti į darbą.

***
Elgeta sako:
- Pone, aš visą savaitę nemačiau mėsos!
- Maryte, parodyk jam kotletą!

***
Mikalandželas tapo freskas siksto koplyčios 
palubėje užsirioglinęs ant pastolių. Į koplyčią at-
eina pagyvenusi moteriškaitė ir ima nuoširdžiai 
melstis. Mikelandželas nusprendžia pajuokauti 
ir griausmingu balsu prabyla iš aukštybių:
- Moterie, aš - Jėzus Kristus. Tuoj įvykdysiu stebu-
klą, ar tu pasiruošusi mano valios pasireiškimui?
Moterėlė meldžiasi toliau ir nekreipia dėmėsio.
- Ar tu girdi mane?! - dar garsiau šaukia Mikelan-
dželas . - Tai aš, Jėzus Kristus, kalbuosi su tavimi!
- Nutilk tu, snargliau - staiga piktia suburba 
moteriškė, - duok su tavo motina ramiai pasi-
šnekėti.

- Jonai, kodėl daugiau neaugini agurkų kaime?
- Jie užauga visiškai kitokie, nei tie, kur parduo-
tuvėje, - nesūdyti ir be stiklainių.

***
- Brangioji, mes susituokę jau dešimt metų, bet 
tu būni man švelni tik tada, kai prireikia pinigų...
- Ir ką, tai nepakankamai dažnai?

***
Prie namo sėdi šykštuolis ir kažką žiaumoja. 
Šalia prisėda kaimynas:
- Ką kramtai?
- Tabletes nuo virškinimo sutrikimo.
- Kuo nors apsinuodijai?
- Oi ne, paprasčiausiai šiandien jų galiojimo 
terminas baigiasi.

***
Atominėje elektrinėje ekskursija mokiniams. Už 
stiklo du vyrukai, supakuoti į specialius priešra-
dioaktyvinius kulkų nepramušamus kostiumus 
atsargiai perkėlinėja iš vienos vietos į kitą mažy-
tį cilindrą. Balsas iš grupės: 
- Tamsta vadove, o kas bus jei jie numes tą 
daiktą? 
- Nieko nebus. Maždaug 200 km spinduliu.

***
- Kas mums, vyrams, taip nepatinka namų 
ruošoje? Tai jos nuobodumas: sutvarkei lovą, 
nuvalei dulkes, išsiurbei kilimus. O po pusės 
metų - vėl viskas iš naujo... 

***
Veiksmas vyksta bare 
- Aš Bondas. Džeimsas Bondas. 
- O aš Linas. Čipo...Linas.

Pykstasi dvi kino žvaigždės:
- Nėra ko čia tau labai pasikelti, nes tu net neži-
nai, kas tavo mama ir močiutė! - sako viena.
- Tikrai apie tai esu prisiklausiusi visokių gan-
dų. Netgi sako, kad ta močiutė esi tu, - nelieka 
skolinga ir antroji.

***
Vienas žmogelis sulaukė 120 metų jubiliejaus. 
Tapęs seniausiu šalies piliečiu, jis išgarsėjo. Val-
džia net surengė ta proga spaudos konferenciją. 
Žurnalistai jo paklausė:
- Sakykite, kur jūsų ilgaamžiškumo paslaptis?
- Manau, ji labai paprasta, - atsakė senukas, - aš 
niekada gyvenime su niekuo nesiginčijau.
- Palaukite, - iškart ėmė prieštarauti kitas žurna-
listas, - tai visiškai neįmanoma!
- Taip, - tarė senukas, - aš su jumis sutinku.

***
Sėdi programuotojas prie kompiuterio, dirba, 
staiga su trenksmu atsidaro durys: 
- Sveikas tėti! Grįžau! 
Programuotojas nepasukdamas galvos: 
- Tu kur šlaisteisi? 
- Armijoje, tėti...

***
Pagavo senis auksinę žuvelę. Šioji klausia:
- Tavo boba dar gyva?
- Aha.
- Tada geriau iškepk mane iš karto.

***
Balsas vonioje:
- Mielasis, nusiimk akinius, dabar makiažą nusi-
plausiu.



39

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

NRO PD T 0118 5327 E

Ask an associate for details.

888-986-3919

Learn how to get a 
Galaxy S8 FREE! 

3.34/mo.) or AT&T Next Every Year (24 mos. at $29.17/mo.) with eligible service. 
Tax on full retail price of both due at sale. After all credits, get iPhone 8 64GB for free. Max credit may be applied towards other eligible iPhone 8/8 Plus models priced up to $950, which will be discounted but not free. 
iPhone X is not eligible. Req’d Wireless: Eligible postpaid wireless voice & data svc on both devices (min. $65/mo. for new svc  with autopay and paperless bill discount. Pay $75/mo. until discount starts w/in 2 bills.  
Existing customers can add to elig. current plans If you cancel wireless svc on one, will owe that device balance of up to $950 . Activation Fee: up to $45/each. Return: Return w/in 14 days. Restocking fee up to $45 each 
may apply. Add’l BOGO terms for customers w/consumer acct & Subscriber Paid User acct: Purchased device must be on Subscriber Paid User acct & free/discounted device must be on the consumer acct.  Billing addresses 
for Subscriber Paid User & consumer accts must match.  Req’s elig. postpaid wireless voice & data svc on both devices. Combined min. elig wireless svc is $73.50/mo. ($28.50/mo. on Subscriber Paid User acct + $45/mo. 
on consumer acct after autopay & paperless bill discount. Pay $83.50/mo. until discount starts on consumer acct w/in 2 bills.) Bill Credits: Applied in equal amounts to device over entire agmt term & will not exceed $700. 
Both wireless lines must be on same acct, be active & in good standing for 30 days to qualify. To get all credits, free wireless line must remain active, with eligible service, and on agmt for entire term. If you cancel service, 

GEN. WIRELESS SVC: Subj. to Wireless Customer Agmt (att.com/wca). Credit approval required. Svcs not for resale. Deposit: May a pply. Limits: Purch. & line limits apply. Prices may vary by location. Taxes, fees, monthly, 
other charges, usage, speed, coverage & other restr's apply per line. See att.com/additionalcharges for details on fees & charg
time without notice. AT&T service is subject to AT&T network management policies. See att.com/broadbandinfo for details.
IV Technologies Inc.

RE
K

LA
M

A Birželio 30 d. (sekmadienį)
1 val. po pietų 

Po Šv. Mišių bus vaišės centro kavinėje.
Maloniai kviečiame atvykti.

Jaunimo centro Jėzuitų koplyčioje 
kunigas Jaunius Kelpšas aukos 

Šv. Mišias.
Susitikime pasimelsti šioje gražioje 

lietuviškoje šventovėje. Galima 
užprašyti Šv. Mišias už mirusius, 

gimines ir draugus.

5620 S. Claremont Ave, 
Chicago IL, 60636



41

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gim-
nazistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mo-
kosi. Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prie-
glaudoje „Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šei-
ma gyvena 3 kambarių bute su patogumais (tai vals-
tybės suteiktas socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyve-
nančiai mamai vienai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų 
pilnaverčiam vaikų gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama 
Sandra, patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesu-
tėmis, kurių viena yra naujagimė. Gausios šeimos 
gyvenimo sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių 
name. Meida yra Ukmergės Dukstynos pagreindi-
nės mokyklos šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač 
mėgsta matematiką – dalyvauja olimpiadose, yra 
laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė yra rami, draus-
minga, draugiška, noriai dalyvauja klasės ir moky-
klos veikloje. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: pa-
tėvio algos, išmokų vaikams ir alimentų. Šeimai pra-
verstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų 
apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergai-
tė gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuo-
savame name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko 
dainavimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti 
– lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš ku-
klių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutė-
mis: Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi 
(7 m.), Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo są-
lygos patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būs-
te – trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei 
Eglei svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasi-
nė veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiš-
ka. Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalu-
mo pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimen-
tų. Gausiai šeimai labai reikalinga materialinė pa-
galba būtiniausioms priemonėms, nes mamai sudė-
tinga auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti 
net pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asme-
nys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška 
pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



43

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 
REK

LA
M

A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.orlandbestservice.com


44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Reikalingi CDL vairuotojai - A klasės Intermodal/

Container - Metinis atlyginimas $55,000-$85,000 

- Pilnas etatas, nuo pirmadienio iki penktadienio - 

Mokame procentinę dalį kas savaitę - Kasdien grįži-

mas namo 100% - Nereikalinga patirtis su intermodal 

(išmokysime) - Apmokame mokymams skirtą laiką - 

Dirbtuvės vietoje - S&S Freight Logistics- 312-810-

9589 d.a.s.transport@outlook.com, I-55 ir Pulaski

Reikalingas virtuvinių spintelių instaliuotojas. Būtina 

patirtis ir legalūs dokumentai (social security korte-

lė). Skambinti telefonu 312-375-9798

Reikalingi darbininkai prie banko nusavintų namų. 

708-289-4876, 708-890-3294

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras atlygi-

nimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 847-297-4492

Transporto kompanijai Summit, IL reikalingas 

dispeceris. tel 773 -457-5729

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai geras at-

lyginimas. Tel. 630-664-3770

Nedidelei advokatų kontorai Schaumburg reika-
linga sekretorė! Į pareigas įeina įvairios kancelia-
rinės ir administracinės užduotys: atsiliepinėji-
mas į skambučius, klientų sutikimas, bendravi-
mas su draudėjais ir žalos vertintojais, teisinin-
kų padėjėjais, priešinga puse įvairiose bylose ir 
t.t. Reikalavimai: puikūs komunikaciniai įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti įtemptomis sąlygomis ir spręs-
ti iškylančias nedideles problemas, disciplina ir 
kruopštumas. Antra kalba (po anglų) – privalu-
mas. Tel. 847-241-1299

Populiariai maisto prekių parduotuvei šiauri-
niame priemiestyje reikalingi pardavėjai dar-
bui visu etatu. Puikus atlyginimas, papildo-
mos naudos (pensijų planas 401K), apmoka-
mos atostogos, priedai. Tel. 847-867-2402, 
kviesti Aliką

Siuvėjai - Downtown Chicago. $20-$25/val. - pilnas 
arba nepilnas etatas. Darbo patirtis ir aukšta kvali-
fikacija yra privaloma. Vyrų ir moterų drabužių siu-
vimas bei pataisymai pagal užsakymus. (312) 913-
1100. www.rbtailors.com

Kompanija ieško CDL vairuotojo darbui su reeferiu. 
Atlyginimas kasdien. Visa informacija telefonu 224-
623-1230 arba 224-716-7194.

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechanikai. 
Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant needed. We 
are modern and friendly high quality Dental office. 
If you are organized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job for you. Please 
email us your resume to plainfielddentalcare@gmail.
com. Contact at 815-439-2400.

TRANSPORTO ĮMONĖ IEŠKO DARBUOTOJŲ 
BILLING DEPARTMENTE (SĄSKAITŲ SIUNTIMAS, 
SKAMBUČIAI BROKERIAMS). REIKALINGOS ANGLŲ 
IR RUSŲ KALBOS. SKAMBINTI 847-804-1304

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Skambinti telefonu 773-998-2099

Darbui biure reikalinga darbuotoja. Reikalavimai: 
gebėjimas dirbti kompiuteriu, lietuvių, rusų ir an-
glų kalbos žinios. Darbas pilnu etatu arba nepil-
ną darbo dieną, patogios darbo sąlygos, geras 
atlyginimas. Biuras įsikūręs Wheeling. Tel. 224-
817-2563 (skambučiai ir SMS)

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems reisams. Full 
arba Part time. Mokame nuo 60 iki 65 ct už mylią. 
Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725.

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Geros darbo 
sąlygos ir atlyginimas. Tel. 708-369-0995

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su pa-
tirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per savai-
tę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889

Reikalingi CDL A vairuotojai Full/ Part Time darbui. 
Geromis sąlygomis priimame Owner Operators. Tel. 
331-318-9794

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuoto-
jai pastoviam darbui prie statybų ar krovimo dar-
bų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuoto-
jas, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus pa-
skirtas pagal patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams reisams, 
minimium 2-jų metų patirtis, geri driving rekordai. 
Dry van kroviniai, sleeper trucks, i-shift arba 10 
bėgių pavarų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais gali būti 
šeštadienį, jei nori. 23$/hr, parkingas Bolingbrook, 
IL. Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadieniai 
visada namuose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite (847)401-
4797, Kęstas

Atlantic Express Corp reikalingi automobilių į kon-
teinerius krovikai pirmai ir antrai pamainai (patirtis 
nėra būtina, apmokinsime) bei žmogus automobi-
lių ardymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 
j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai reikalingas 
žmogus darbui sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: anglų 
kalbos žinojimas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-
šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in Plainfield. We 
are modern and friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office with digital ra-
diography. If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. Please 
email your resume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vairuoti 
straight truck su dumpsteriais. Vietiniai darbai, kie-
kvieną vakarą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 
Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-operators. 
Nauja technika. (708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti laikraš-
čius penktadieniais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas automobi-
lių detalių sandėlyje. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su pa-
tirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS AGENTAS. 

Reikalavimai: anglų kalba, organizuotumas, 

geri bendravimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas 

– privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su pa-

tirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-

tas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO CDL 

A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 

MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieško 

darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis pagei-

dautina, bet nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 

daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-

bios, energingos, atsakingos ir vaikučius my-

linčios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri 

reikalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis 

 internationaldaycenter@gmail.com



45

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriu-
je. Ieško energingo, komunikabilaus, motyvuo-
to žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su Outlook/Excel įgū-
džiai. Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 
atlanticexpresscorp.com.

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavimo 
darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su dumpster 
truck, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus pa-
skirtas pagal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdarbi-
na agents ir loan originators. Puikios uždarbio ga-
limybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi pagalba 
ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental of-
fice in Barrington seeks part time or full time 
dental assistant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If you are or-
ganized, self motivated and love working with 
people this may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. (708)630-
1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. 
Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turiz-
mo agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, pa-
geidautina mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ IR RAUMENŲ 
SKAUSMO GYDYMAS. PAGERĖJIMAS JAU PO 
VIENOS-DVIEJŲ PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243.

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 312-
714-7386 MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ KOMPIUTERIŲ 
REMONTAS. TEL. 630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, ply-
telių klojimas, grindų instaliavimas, dažymas ir rū-
sių įrengimas. 224-829-6964

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo darbai, nau-
jos statybos, dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, virtuves, 
klojame parketą, laminatą, restauruojame se-
nus namus. Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios kor-
tos galiojimo laikas. Yra galimybė sutaupy-
ti iki 50% valstybinio mokesčio, jeigu turite 
mažas pajamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, veiklos 
ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie komerci-
nį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. (630)697-
2572. Bluebird Realty, Inc.

Baldų išpardavimas! Viskas turi būti parduota! Geros 
būklės baldai. Kainos sumažintos greitam pardavi-
mui, nuo 50 dolerių. 847-863-4977

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Electrician 
licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Parduodamas klestintis 12 metų veikiantis verslas. 
Europietiškos virtuvės restoranas ir varas – licencija 
iki 2 val.ryto. Vieta – Grand & Harlem. Laukiame tik 
rimtai besidominčių! Skambinkite: 773- 983-3206

Parduodamas verslas 2 metai versle, moteriški dra-
bužiai, avalynė ir mergaičių suknelės. Namų dekoro 
ir namų baldai. $ 35,500 Tel. 708-743-4061

IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Ieškau žmogaus kartu išsinuomoti butą, arba atskiro 
kambario, studijos. Tel. 708-441-9147

NUOMANUOMA

Nuoma Willowbrook. 1 miegamasis, 1 vonia, pirmas 
aukštas. Viskas nauja. $1100. Text 708-207-7775.

Isnomuojamas nedidelis ofisas. Galetu tikti nedideliai 
Troku Kompanijai, yra parkavimo vietu, yra kroviniu 
persikrovimo galimybe. L gera vieta Lockportas ( prie 
pat Lemonto) Skambinti 630-400-2848

Cicero. Išnuomojamas 1 miegamojo, virtuvės, 1 vo-
nios butas antrame aukšte. Yra viena automobilio 
vieta garaže. Kaina $650. Tel. 708-738-0073

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gaukite ne-
mokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų namai 
Union Pier, Michigan. Namas su šildomu vidaus ba-
seinu ir privačiais teniso kortais, pora blokų nuo pri-
vataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno taure 
bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu iš-
sinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 
vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susi-
siekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savait-
galiai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 
ir 24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, netoli 
Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už nak-
tį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., Lemont 
IL 60439 išnuomojamos erdvios biuro patalpos. 
Pasiteirauti skambinkite į PLC raštinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su dvi-
viečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

14
3]

 0
6.

21
.2

0
19

 –
 0

6.
27

.2
0

19
 

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, medi-
nės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, pres-
tižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai gerai pri-
žiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukš-
te už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki oro 
uostų bei Čikagos downtown. Galimybė įsireng-
ti draudimo, buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, medicinos, terapeu-
to ofisą bei daugelį kitų. Priklauso automobilių sto-
vėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 miega-
mojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimokėtinai 
parduodamas plytinis namas su pilnai įrengtu pus-
rūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-
nių stoties. Downers Grove mokyklos. $1,800/mėn. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 vo-
nia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. Kaina 
$1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame aukš-
te Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

Orland Park išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556

Palos Heights. Lake Katherine išnuomojamas kamba-
rys su atskira vonia. $620. Skambinti 219-384-0030

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondominiumas 
su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. Butas pil-
nai atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambin-
ti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan. 
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, kon-
dominiumai. Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuosavybės val-
dymas. Pagalba su paskolomis. Edmundas Astrauskas, 
tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, Will, 
Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios nuomos ga-
limybės. Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, 
tel. (773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuotas bu-
tas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuvė su granitiniais stalviršiais ir “Stainless steel” 
buitine technika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 
149,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, privatus ir 
erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per du 
aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiausias mode-
lis komplekse, aukštos lubos, židinys, 2 mašinų gara-
žas, “Stainless steel” buitinė technika, patogus susi-
siekimas. Kaina 209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 vonių er-
dvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis ga-
ražas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių er-
dvus butas primate aukšte. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mūriniame 
name Des Plaines centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 
moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 
balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur 
medinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. $212,900. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 
Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 miegamieji, 
1 vonia, basement, 2 mašinų atskiras garažas, reikalin-
gas kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 5 miega-
mieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. Dėmesio vertas 
pirkinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, su vienos mašinos garažu, townhousas per vie-
ną aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dviaukštis 
namas su garažu dviems automobiliams. Prabangus 
rajonas, puikios mokyklos, arti prekybos centrų ir 
greitkelių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje vonioje, 
3D plytelės, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas kiemas. 
$359,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys ir ži-
dinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 mie-
gamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su išėjimu į 
kiemą, vienos mašinos garažas, naujai atremontuota 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė 
technika, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS
Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas



47

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1143] 06.21.20
19 – 06.27.20

19 

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus nedide-
lis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įrengtas basement, 
garažas. “Cash only” kaina 177,000$, “Goodwill re-
alty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, ofiso 
kambarys gali būti konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 
“Split level “ su “Walkout basement”, rami vieta, įsti-
klintas “3 season room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. 
Kaina 245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 6 
mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis townhouse: er-
dvus ir šviesus, nepriekaištingai sutvarkytas, 3 miega-
mieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, židi-
nys, basement. Tikrai vertas dėmesio. Kaina 289,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vonių ply-
tinė 'ranch' Lemonte. Statyta 1996 metais, ramioje ga-
tvėje, su patogiu susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio 
Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jaukus 
valgomasis, privatus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įreng-
tas žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės grin-
dys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-
tis garažas. Labai rami vieta. Mažas asociacijos mo-
kestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 miegama-
sis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu į baseiną. 
Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antrame aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vonios, 
“Move in ready”, “Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 
“Goodwill realty group “, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miegamieji, 2 
vonios, dvivietis garažas, aukštos lubos svetainėje, 
židinys, granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. Kaina 
$225,000. Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 
rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplanavimo na-
mas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, rūsys, dvivie-
tis garažas. Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 
namo gali būti atskirta kitai šeimai gyventi arba nuo-
moti. Arti prie Metra, prekybos centro. Skambinti 
Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 miega-
mieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra restauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietai-
sai. Visur yra medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-
šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas, yra clubhouse, baseinas, patogus susisieki-
mas. Kaina 105,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su bal-
konu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir kerami-
nės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su val-
gomuoju. Laminato grindys, miegamajame atnau-
jinta kiliminė danga. Didelis miegamasis su drabu-
žine. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į komunalinius 
mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, 
baseinas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du kvarta-
lai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mėgaukitės tei-
se į pakrantę: jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidi-
mų aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su asociaci-
ja). Naujas stogas ir apdaila, langai, durys, santech-
nika, šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta vir-
tuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas mūrinis 
židinys. Baltos virtuvinės spintelės, granito stalvir-
šiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos grindys, skalby-
klė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis iš karto. 
Atviras išplanavimas, labai privatus pagrindinis mie-
gamasis antrame aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-
la, nauji langai, didelis galinis dekas ir aptvertas kie-
mas. Naujos modernios virtuvinės spintelės, nauja 
įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, at-
naujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujinta 
vonia, elegantiški nauji laiptai valgomajame. Graži 
vieta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised ranch“ 
namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. 
Naujai atremontuotas, įrengtas basement, didžiulis 
aptvertas kiemas, naujas stogas, nauji langai ir t.t. 
Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas aukštas. 
Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill realty group” 
, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



www.95freshmarket.com

